
Krajský úřad Olomouckého kraje 
odbor Krajský stavební úřad 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Sp. zn.: KÚOK/85192/2024/OKSÚ/7000                                              Olomouc dne 26. března 2025 
Č. j.:  KUOK 28662/2025        

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Karla Hošková 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Robert Černocký, Ph.D. 

 
Počet listů: 21                                      
Počet příloh: -       
Počet listů/svazků příloh: -/-                                 
 
 

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor Krajský stavební úřad, oddělení dopravních a 
energetických staveb (dále jen Krajský stavební úřad), jako příslušný stavební úřad ve 
smyslu ust. § 1 odst. 4 písm. f) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky 
významné infrastruktury a podle ust. § 34 odst. a) bod 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon (dále jen „nový stavební zákon“), v územním řízení posoudil podle ust. § 84 až § 94 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 
31. 12. 2023 (dále jen stavební zákon), žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění 
stavby „V588/572/587 Ráječek-Mohelnice-Červenka, NPT Mohelnice (dočasné provizorní 
distribuční vedení 1x110kV (NPT))“ na pozemcích v katastrálních územích Úsov-město, 
Stavenice a Mohelnice, kterou dne 18. 7. 2024 podala společnost společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, 
prostřednictvím zmocněnce společnosti Elektrovod a.s. – Slovenská republika, odštěpný 
závod, se sídlem Čechova 395/59, 370 01 České Budějovice (dále jen „žadatel“), 
a na základě tohoto posouzení rozhodl ve vedeném řízení takto:  

I. podle ust. § 92 odst. 1 stavebního zákona rozhoduje o umístění stavby:  

„V588/572/587 Ráječek-Mohelnice-Červenka, NPT Mohelnice (dočasné provizorní 
distribuční vedení 1x110kV (NPT))“  

(dále jen „stavební záměr“ nebo též „stavba“) umístěnou na pozemcích v katastrálních 
územích Úsov-město, Stavenice a Mohelnice.  

Jedná se o náhradní přenosové vedení 1x110kV – nadzemní distribuční vedení, za 
účelem zajištění napájení rozvodny 110kV – Mohelnice během výměny stávajícího 
vedení V588/572/587. Stavba je umístěna podél stávajícího vedení V588/572/587 od 
obce Úsov až k Moravičanskému jezeru. Před městem Mohelnice u Moravičanského 
jezera se trasa náhradního vedení odklání od trasy stávajícího vedení a je vedena 
východně od těžebního areálu společnosti Kámen Zbraslav, poté přechází trať a po cca 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     2/42                             

500 m je z jihu zaústěna do rozvodny Mohelnice 110kV. Stavební prostor pro záměr je 
charakterizován jako rovinný terén s výškovými kótami cca 270 m.n.m., vedený 
převážně přes ornou půdu a trvalý travní porost bez osídlení obyvatelstvem. 
Stavba je tvořena prvky elektrického vedení – příhradovými stožáry, vodiči a závěsy 
vodičů. Dočasné provizorní vedení bude sestavené z kotevních a nosných stožárů, pro 
náhradní vedení se používají stožáry typu „portál“ – dvoudříková konstrukce s ráhnem 
v počtu 67 ks (lany kotvené bez založení na pražcích postavené) a 5 ks ohraňovaných 
stožárů (beraněný vícedílný ocelový tubus – st. Č. 43, 44, 45, 70 a 71 s dočasným 
základem). 

Elektrické údaje: 
Jmenovité napětí: 110kV 
Fázové napětí: 63,5kV 
Max. provozní napětí: 123kV 
Kmitočet: 50 Hz 
Napěťová soustava: VVN, 3-fázová, 1 systém 

Základní prvky NPT: 
Fázové vodiče: 1x3x243-AL1/39-ST1A 
Zemnící lany: 1x184-AL1/39- ST1A 
Stožáry: ocelové, příhradové, konstrukce ze šroubovaných dílů, konfigurace „portál“ 
Ocelové, ocelový tubus, 3xtrubková konzola 
Základy: pražcové základy bez potřeby betonáže, provizorní ocelové beraněné. 
 
Jedná se o novou stavbu provizorního vedení (NPT), s vodiči 1x3x243-AL1/39-STIA + 
1x184-AL1/30-STIA a se 72ks stožárů. Jedná se o stavbu dočasnou. Stavba bude 
odstraněna do cca 8 měsíců od výstavby. Vzhledem k charakteru stavby není navržena 
pro bezbariérové užívání stavby. V návrhu stavby jsou zohledněny podmínky závazných 
stanovisek dotčených orgánů a správců technické infrastruktury. Na základě 
energetického zákona č. 458/200Sb. je projektovaná stavba chráněna ochranným 
pásmem. Ochranné pásmo elektrického venkovního vedení je vymezeno svislými 
rovinami, vedenými po obou stranách vedení ve vzdálenosti 12 m od krajního vodiče.  
V ochranném pásmu vedení je zakázáno: 

- zřizovat stavby a přestavby budov a konstrukcí nebo umisťovat jiná podobná zařízení 
(stožáry, antény, věže, jeřáby apod.) a zřizovat chmelnice 

- uskladňovat lehce hořlavé a výbušné látky 

- provádět činnosti, které by mohly ohrožovat spolehlivost a bezpečnost provozu 
vedení nebo bezpečnost majetku a zdraví osob, činnosti provádějících (např. narušovat 
stabilitu stožárů, navršovat materiál do nebezpečné výše, provádět střelbu a práce s 
hořlavinami a výbušninami, projíždět s nebezpečně vysokými vozidly a mechanizmy, 
provádět postřiky nepovoleným způsobem atd.) 

- nechávat růst porosty do takové vzdálenosti a takové výše, že by se mohly přiblížit k 
vodičům na menší než minimálně přípustnou vzdálenost nebo by se při pádu mohly 
dotknout vedení (toto omezení platí i v blízkosti ochranného pásma). 
Stavba je tvořena prvky elektrického vedení, nemá další přídavná technická a 
technologická zařízení. Nespotřebovává ani neprodukuje rozhodující media. Svým 
charakterem slouží pouze k přenosu elektrické energie. 
Pro dočasné provizorní vedení budou použity fázové vodiče (FV) typu 243-AL1/39-
STIA. Jedná se o klasický vodič s ocelovou duši a hliníkového pláště. Konstrukce a 
vlastnosti lana jsou uvedeny jako příloha této technické zprávy. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     3/42                             

Fázové vodiče 243-AL1/39-STIA budou napojeny z vedení V588/572/587 mezi st.č.49-
50 a budou končit na portálu v rozvodně TR Mohelnice. Vodiče typu 243-AL1/39-STIA 
budou na stávající vedení připojeny trojící šroubovaných svorek. 
Jako zemnící lano bude použit vodič 184-AL1/30-STIA připojený trojící svorek na 
stávající zemnící lano vedení na obou stranách trasy NPT. Lano bude přizemněno na 
všech stožárech 
Izolátorové závěsy pro stožáry dočasného provizorního vedení budou sestaveny z 
tyčových izolátorů podle možností stavitele. 
Stožáry pro dočasné provizorní vedení jsou použité kotevní stožáry typu „portál”. 
Jedná se o stavebnicovou koncepci stožárů skládající se z kombinace dílů, a to délky 
1,5 m a 3 m, dále „úchyty na kotvy” a bez potřeby konzol. Jednotlivé díly jsou vzájemné 
spojené šrouby. 
Stabilizace stožárů je zajištěna kotvením pomocí ocelových lan. 
Pro st.č.43,44,45,70,71 je z důvodu prostorových možností navržen stožár zhotovený z 
ocelového tubusu, který má provizorní beraněný základ.  
Stabilita navržených nosných konstrukcí stožárů pro dočasné provizorní vedení 1x 110 
kV je ve vztyčené poloze zajištěná kotvením bez betonářských prací. 
Dříky stožárů jsou osazeny a kotveny na provizorních patkách na ploše min. 1,25 x 1,25 
m. Tyto patky jsou vytvořeny z dřevěných pražců o délce 1,25 m až 1,5 m. Dřevěné 
pražce jsou vyskládány vedle sebe v celkové šířce 1,25 m a umístěny na vodorovné 
ploše dosažené terénními úpravami. Před osazením dřevěných pražců se odebere 
ornice do hloubky max. 0,3 m. 
Kotvení stožárů vůči horizontálním silám je zajištěno pomocí kotevních lan. Počty a 
směry navržených kotevních lan závisí od způsobu a míry namáhání konkrétního 
stožáru. U této trasy se uvažovalo s dvěma rozdílnými statickými funkcemi stožárů — 
nosnými (označenými jako např: „N+O”) nebo výztužnými (označenými jako např: 
„RV+O”). 
Lana jsou uchycena k zemní kotvě nebo k betonové kostce (tzv. betonovému bloku). 
Jako zemní kotvy mohou být použity kotevní šrouby, které jsou zavrtány do země, 
anebo kotevní jehly zatlačené do země (viz obr. č. 4). 
Kotevní šroub a kotevní jehla jsou celkové délky aspoň 1,5 m a budou umístěny do 
země v max. hloubce m. Betonová kostka má rozměry 1 x 1 x 1 m. Betonové kostky 
budou použity pouze v případech, kdy by se kotevní šrouby nebo kotevní jehly mohly 
dostat do kolize s jinými podzemními sítěmi anebo v případech, kdy kotevní šrouby a 
kotevní jehly budou nedostačující z hlediska odolnosti samotné kotvy anebo 
nedostatečné únosnosti základové půdy. 
U výztužných stožárů budou lana uchycena i za pomoci betonových kostek. Betonové 
kostky budou navrženy v počtech 1ks nebo 2ksv závislosti od míry namáhaní kotveného 
lana.  
Dočasné provizorní vedení překlene vedení V588/572/587 (odbočka Mohelnice) během 
stavebních úprav tohoto vedení. NPT bude v provozu cca 8 měsíců. Podle možností 
zhotovitele a velkého rozsahu stavby je uvažováno s etapizací stavby NPT (nemusí k 
ní dojít). Délka trasy NPT je 6435 m. 

 
Umístění stavby „V588/572/587 Ráječek-Mohelnice-Červenka, NPT Mohelnice 
(dočasné provizorní distribuční vedení 1x110kV (NPT))“ se dotýká níže uvedených 
pozemků v katastrálním území Úsov-město, a to na pozemcích: 
parc. č. 1075/4 (orná půda), parc. č. 1074 (orná půda), 1069/1 (orná půda), parc. č. 1068 
(orná půda), parc. č. 1063 (orná půda), parc. č. 1303 (orná půda), parc. č. 767/1 (orná 
půda), parc. č. 765/20 (orná půda), parc. č. 765/21 (orná půda), parc. č. 765/22 (orná 
půda), parc. č. 765/23 (orná půda), parc. č. 765/24 (orná půda), parc. č. 765/25 (orná 
půda), parc. č. 765/26 (orná půda), parc. č. 765/27 (orná půda), parc. č. 765/28 (orná 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     4/42                             

půda), parc. č. 765/29 (orná půda), parc. č. 765/30 (orná půda), parc. č. 763/1 (orná 
půda), parc. č. 765/8 (orná půda), parc. č. 765/9 (orná půda), parc. č. 765/10 (orná 
půda), parc. č. 765/11 (orná půda), parc. č. 765/12 (orná půda), parc. č. 765/13 (orná 
půda), parc. č. 765/14 (orná půda), parc. č. 754 (orná půda), parc. č. 751 (orná půda), 
parc. č. 750 (orná půda), parc. č. 748 (orná půda), parc. č. 1302/4 (orná půda), parc. č. 
747/11 (orná půda), parc. č. 747/10 (orná půda), parc. č. 747/9 (orná půda), parc. č. 
747/7 (orná půda), parc. č. 747/4 (orná půda), parc. č. 747/1 (orná půda), parc. č. 1302/3 
(orná půda), parc. č. 661 (orná půda), parc. č. 1302/2 (orná půda), parc. č. 726/2 (orná 
půda), parc. č. 724/2 (orná půda), parc. č. 725 (orná půda), parc. č. 724/1 (orná půda), 
parc. č. 721 (orná půda), parc. č. 660/6 (orná půda), parc. č. 719 (orná půda), parc. č. 
717 (orná půda), parc. č. 713 (orná půda), parc. č. 665 (orná půda), parc. č. 1341/3 
(orná půda), parc. č. 686 (orná půda), parc. č. 669 (orná půda); 
v katastrálním území Stavenice, a to na pozemcích: 
parc. č. 123 (orná půda), parc. č. 117/3 (orná půda), parc. č. 117/2 (orná půda), parc. č. 
117/1 (orná půda), parc. č. 115/101 (orná půda), parc. č. 89/10 (orná půda), parc. č. 
109/2 (orná půda), parc. č. 109/1 (orná půda), parc. č. 106/1 (orná půda), parc. č. 103 
(orná půda), parc. č. 98/6 (orná půda), parc. č. 98/3 (orná půda), parc. č. 98/2 (orná 
půda), parc. č. 89/14 (orná půda), parc. č. 94 (orná půda), parc. č. 93 (orná půda), parc. 
č. 89/15 (orná půda), parc. č. 89/16 (orná půda), parc. č. 89/4 (orná půda), parc. č. 89/8 
(orná půda), parc. č. 89/3 (orná půda), parc. č. 82 (orná půda), parc. č. 79 (orná půda), 
parc. č. 77/1 (orná půda), parc. č. 78/3 (ostatní plocha), parc. č. 74 (orná půda), parc. č. 
69/1 (orná půda), parc. č. 69/9 (orná půda), parc. č. 69/10 (orná půda), parc. č. 69/7 
(orná půda), parc. č. 643/1 (ostatní plocha), parc. č. 62 (ostatní plocha), parc. č. 378/3 
(ostatní plocha), parc. č. 695/18 (orná půda), parc. č. 695/12 (orná půda), parc. č. 695/10 
(orná půda), parc. č. 695/9 (orná půda), parc. č. 695/20 (orná půda), parc. č. 384 (orná 
půda), parc. č. 386/4 (orná půda), parc. č. 386/5 (orná půda), parc. č. 386/1 (orná půda), 
parc. č. 966/2 (orná půda), parc. č. 969/2 (orná půda), parc. č. 969/3 (orná půda), parc. 
č. 969/101 (vodní plocha), parc. č. 969/1 (orná půda), parc. č. 697/1 (ostatní plocha); 
a v katastrálním území Mohelnice, a to na pozemcích: 
parc. č. 3005/1 (vodní plocha), parc. č. 2859/30 (trvalý travní porost), parc. č. 2859/23 
(trvalý travní porost), parc. č. 2859/47 (trvalý travní porost), parc. č. 2859/46 (trvalý 
travní porost), parc. č. 2859/19 (trvalý travní porost), parc. č. 2859/15 (trvalý travní 
porost), parc. č. 3003/7 (vodní plocha), parc. č. 2862/1 (trvalý travní porost), parc. č. 
2861/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2861/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2860/1 (trvalý 
travní porost), parc. č. 2979/10 (ostatní plocha), parc. č. 2979/14 (ostatní plocha), parc. 
č. 3011/12 (ostatní plocha), parc. č. 3011/8 (ostatní plocha), parc. č. 3016/5 (ostatní 
plocha), parc. č. 2809/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2810 (ostatní plocha), parc. č. 
2856/2 (ostatní plocha), parc. č. 2856/4 (ostatní plocha), parc. č. 2854/3 (ostatní plocha), 
parc. č. 3004/3 (vodní plocha), parc. č. 3004/14 (vodní plocha), parc. č. 2848/5 (orná 
půda), parc. č. 2848/1 (zahrada), parc. č. 2999/52 (vodní plocha), parc. č. 2999/23 
(vodní plocha), parc. č. 2851/3 (ostatní plocha), parc. č. 2851/4 (ostatní plocha), parc. 
č. 2853/2 (trvalý travní porost), parc. č. 2853/1 (trvalý travní porost), parc. č. 2852 
(ostatní plocha), parc. č. 2978/61 (ostatní plocha), parc. č. 2978/42 (ostatní plocha), 
parc. č. 2978/47 (ostatní plocha), parc. č. 2978/55 (orná půda), parc. č. 2882/5 (orná 
půda), parc. č. 2882/4 (orná půda), parc. č. 2882/2 (orná půda, parc. č. 2884 (ostatní 
plocha), parc. č. 2891 (ostatní plocha), parc. č. 2930/1 (orná půda), parc. č. 2930/4 (orná 
půda), parc. č. 2930/3 (orná půda), parc. č. 2931 (ostatní plocha), parc. č. 2932/2 
(ostatní plocha), parc. č. 2933/3 (ostatní plocha), parc. č. 2932/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 2949/3 (ostatní plocha), parc. č. 2948/1 (ostatní plocha), parc. č. 2947/5 (orná půda), 
parc. č. 2942 (ostatní plocha), parc. č. 2941/4 (orná půda, parc. č. 2941/1 (orná půda), 
parc. č. 2943 (ostatní plocha), parc. č. 2947/4 (orná půda), parc. č. 2947/3 (orná půda), 
parc. č. 2984/16 (ostatní plocha), parc. č. 2984/1 (ostatní plocha), parc. č. 2474/10 (orná 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     5/42                             

půda), parc. č. 2474/6 (orná půda), parc. č. 2474/4 (orná půda), parc. č. 2474/11 (orná 
půda), parc. č. 2474/3 (orná půda), parc. č. 2474/2 ( orná půda), parc. č. 2472/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 2473 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 2471/1 (ostatní plocha), 
parc. č. 2441/11 (ostatní plocha), parc. č. 2471/2 (ostatní plocha), parc. č. 2441/7 
(ostatní plocha a parc. č. 2441/2 (ostatní plocha). 

Vymezení území dotčeného vlivy umístění stavby: 

Vymezení území dotčeného vlivy umístění stavby je dáno pozemky, na kterých má být 
stavební záměr zrealizován a dále sousedními pozemky tedy v podstatě okruhem účastníků 
řízení, neboť se jedná mimo žadatele a obce o vlastníky pozemků a dále o osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být změnou územního rozhodnutí přímo dotčeno a dále osoby, o 
kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. V průběhu řízení bylo zkoumáno, zda mohou být 
přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a staveb na nich, včetně 
pozemků sousedních a staveb na nich. Krajský stavební úřad proto vymezil okruh 
sousedních pozemků a staveb, které by mohly být povolovanou změnou územního 
rozhodnutí o umístění předmětné stavby dotčeny následovně:  

- pozemky parc. č. 660/5 (orná půda), parc. č. 727/1 (orná půda), parc. č. 727/2 (orná 
půda), všechny pozemky v katastrálním území Úsov-město; 

- parc. č. 117/4 (orná půda), parc. č. 78/2 (ostatní plocha), parc. č. 386/3 (orná půda), 
všechny pozemky v v katastrálním území Stavenice; 

- parc. č. 2859/14 (trvalý travní porost), parc. č. 2862/6 (trvalý travní porost), parc. č. 
2862/5 (trvalý travní porost), parc. č. 3016/1 (ostatní plocha), parc. č. 3016/20 (ostatní 
plocha), parc. č. 3011/7 (ostatní plocha), parc. č. 2856/3 (trvalý travní porost), parc. č. 
3011/3 (ostatní plocha), parc. č. 2999/51 (vodní plocha), parc. č. 2999/50 (vodního 
plocha), parc. č. 2848/8 (zahrada), parc. č. 2851/4 (ostatní plocha), parc. č. 2978/64 
(trvalý travní porost), parc. č. 3017/15 (ostatní plocha), parc. č. 3017/8 (ostatní plocha), 
parc. č. 2850/2 (ostatní plocha), parc. č. 2978/60 (ostatní plocha), parc. č. 2978/54 (orná 
půda), parc. č. 3014/1 (ostatní plocha), parc. č. 2471/16 (ostatní plocha), parc. č. 2981/1 
(ostatní plocha), parc. č. 2471/17 (ostatní plocha), parc. č. 2471/7 (ostatní plocha), parc. 
č. 2441/47 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 2441/46 (zastavěná plocha a 
nádvoří), všechny pozemky v katastrálním území Mohelnice.  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění, projektovou přípravu v rozsahu změny územního 
rozhodnutí: 

1. Stavba bude umístěna a provedena dle popisu ve výroku I. tohoto rozhodnutí v souladu 
s předloženou dokumentací pro umístění stavby (výkresovou částí dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí – situační výkresy), která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením požadovaného umístění stavby, 
tak jak je zakresleno ve výkresech C2 – EV 461-23-329 – EV 461-23-334, které 
jsou součástí dokumentace pro vydání územního rozhodnutí č. zakázky 21 075 CZ, 
kterou vypracovala společnost Elektrovod a.s. – Slovenská republika, odštěpný závod, 
se sídlem Čechova 395/59, 370 01 České Budějovice, hlavní inženýr projektu – 
autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb Ing. Josef Chaloupka, případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení.  

2. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, čj. KUOK 129444/2023, ze dne 24. 11. 2023: 

- Stavební práce budou prováděny tak, aby neohrozily ani neomezily hornickou 
činnost organizace prováděnou v rozsahu příslušných povolení státní báňské 
správy platných ke dni skutečného zahájení realizace stavby. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     6/42                             

- Stavebník oznámí organizaci skutečné zahájení realizace stavby, jakož i datum 
předpokládaného ukončení stavby formou písemného sdělení s předstihem 
nejméně šesti měsíců. 

- Stavba bude realizována v souladu s předloženou dokumentací (Elektrovod, a.s. 
8/2023). Případné změny v dokumentaci, které by mohly mít za následek ztížení či 
omezení hornické činnosti organizace, jsou přípustné pouze po předchozím 
projednání. 

- V případech, kdy nebude možno konkrétní práce uskutečnit, aniž by tím došlo k 
omezení hornické činnosti organizace, budou tyto práce prováděny po předchozí 
koordinaci s vedoucím provozovny Mohelnice tak, aby nezbytné omezení hornické 
činnosti bylo co nejmenší. 

- V místech křížení MPT s dopravními cestami kolové či pásové dopravy zajistí 
stavebník nezbytnou koordinaci s vedením provozovny Mohelnice a také dodržení 
příslušných bezpečnostních předpisů k zajištění všech pracovníků. 

- Stavebník zajistí zejména dodržení bezpečné horizontální i vertikální vzdálenosti 
elektrického vedení od stávajících staveb a zařízení. V místech křížení NPT s 
dopravními cestami budou osazeny výstražné značky s vyznačením výškového 
omezení pro průjezd vozidel a práci těžebních mechanismů. 

- V případě dočasného využití zemědělské půdy k nezemědělským účelům zajistí 
stavebník získání případných souhlasů, úhradu případných poplatků a veškeré 
administrativní činnosti související s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu. 

- Po odstranění stavby zajistí stavebník uvedení použitých pozemků do původního 
stavu. 

3. Budou dodrženy podmínky vyjádření Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, čj. KUOK 120430/2023, ze dne 8. 1. 2024: 

- V souladu s vodním zákonem stavbou nesmí dojít ke zhoršení kvality podzemních 
a povrchových vod. Při výstavbě musí být dbáno zvýšené opatrnosti při nakládání 
se závadnými látkami a musí být učiněna opatření zamezující znečištění 
podzemních a povrchových vod těmito látkami, zvláště pak s ohledem na umístění 
záměru v CHOPAV kvartér řeky Moravy. 

- Každý, kdo hodlá umístit, provést, změnit nebo odstranit stavbu nebo zařízení, nebo 
provádět jiné činnosti, pokud takový záměr může ovlivnit vodní poměry, má právo 
podle ustanovení S 18 vodního zákona, aby po dostatečném doložení záměru 
obdržel vyjádření vodoprávního úřadu, zda je tento záměr z hlediska zájmů 
chráněných podlé tohoto zákona možný, popřípadě za jakých podmínek. 
Příslušným vodoprávním úřadem je obec s rozšířenou působností. Ten je také 
příslušný k vydání případných dalších opatření na úseku vodního hospodářství (dle 
vodního zákona, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů) - např. souhlas 
vodoprávního úřadu ke stavbám v záplavových územích dle S 17 odst. 1 písm. c) 
vodního zákona — část stavby je umístěná ve stanoveném záplavovém území 
Morava, území ohrožené zvláštní povodní pod vodním dílem Nemilka a vodním 
dílem Moravská Sázava. 

- Stavba se může křížit nebo být v souběhu s kanalizací nebo vodovodem pro 
veřejnou potřebu, které, včetně ochranných pásem stanovených dle ust. § 23 
zákona o vodovodech a kanalizacích, je třeba respektovat. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     7/42                             

4. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Mohelnice, odboru 
stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silniční hospodářství a speciální 
stavební úřad, čj. MUMO-OSU/1035/24, ze dne 8. 4. 2024: 

- Před zahájením stavebních prací při realizaci stavby vydá zdejší silniční správní 
úřad na základě žádosti zhotovitele stavby, podané v dostatečném časovém 
předstihu a obsahující náležitosti uvedené v ust. § 40 odst. 5 vyhlášky č. 
104/1997Sb., povolení zvláštního užívání pozemních komunikaci — silnice Il. třídy 
a místní komunikace — ulice Nádraží v Mohelnici k jejímu užití pro provádění 
stavebních prací spojených s realizací stavby ve smyslu ustanovení S 25 odst. 6 
písm. c) bod 3 zákona o pozemních komunikacích. Současně bude podána žádost 
o stanovení přechodné úpravy provozu (při provádění stavebních prací) na 
dotčených pozemních komunikacích v Mohelnici, v souladu s ust. § 77 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

- Při omezení obecného užívání silnice II/444 a místní komunikace ul. Nádraží v 
Mohelnici v rámci provádění stavby vyžádanou úplnou nebo částečnou uzavírkou 
provozu (např. vytvoření pracovního místa), zhotovitel stavby požádá o povolení 
této uzavírky podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích. Žádost s 
náležitostmi uvedenými v ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., podá zhotovitel stavby 
před zahájením prací v dostatečném časovém předstihu u zdejšího silničního 
správního úřadu. 

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření Městského úřadu Mohelnice, odboru životního 
prostředí, čj. MUMO-ŽP/10349/24, ze dne 17. 4. 2024: 

- Skrývku kulturní vrstvy půdy z dotčeného pozemku je třeba uložit odděleně od 
ostatních vrstev půdy, aby po zahrnutí výkopu a jeho zhutnění mohlo být provedeno 
zpětné zahumusování. 

- Přebytek podorniční vrstvy půdy, která zůstane po zahrnutí výkopu, odvézt a 
rozprostřít zásadně na nezemědělské půdě provádět práce na pozemcích 
především v době vegetačního klidu a po jejich skončení uvést dotčené plochy do 
původního stavu. 

- Pokud by si realizace stavby vyžádala dobu delší než jeden rok včetně doby 
potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu, je nutné před uplynutím 
této roční lhůty požádat orgán ochrany ZPF ve smyslu ust. § 9 písm. d) zákona 
č.334/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů o dočasné odnětí půdy ze ZPF. 

- Nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod, především ropnými 
látkami. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu 
a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění úkapům či únikům ropných 
látek. 

- Ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, 
nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících je třeba souhlas vodoprávního 
úřadu dle ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. 

- Navržená náhradní přenosová trasa (NPT) v úseku mezi stožáry č. 35-43 se 
nachází na území CHKO Litovelské Pomoraví. Dle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb. vykonává na území chráněných krajinných oblastí státní správu v 
ochraně přírody a krajiny, v rozsahu působnosti obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností a krajského úřadu, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR.  

- Všechny dřeviny v okolí, které nebudou káceny a mohly by být výstavbou dotčeny, 
je nutné chránit před negativním působením stavebních činností dle ČSN 83 9061 
— Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních činnostech. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     8/42                             

- Jestliže dojde při stavebních úpravách nebo výkopových pracích k poškození 
stromu nebo jeho kořenů, je zhotovitel stavebních nebo výkopových prací povinen 
zajistit okamžité odborné ošetření poškozených stromů nebo jejich kořenů 
odbornou firmou. 

- Stavba si vyžádá drobné kácení náletových dřevin, zejména keřů na ploše. Kácení 
se doporučuje provést v období vegetačního klidu, tj. 1.10. — 31.3. 

6. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Mohelnice, odboru 
životního prostředí, čj. MUMO-ŽP/18471/24, ze dne 17. 6. 2024: 

- Stavbou nesmí být omezena povinnost správce toku při jeho údržbě či opravě. 

- Nové sloupy musí být místěny mimo manipulační pásmo vodních toků, tj. min. 6 m 
od břehové hrany u DVT (Doubravka, Rohelnice) a min. 8 m od břehové hrany VVT 
(Mírovka, Morava). 

- Po celou dobu výstavby musí být umožněn správci toku přístup k toku z důvodu 
výkonu jeho práv a povinností. 

- Na tělese hráze HM 220 164 nesmí být ukládán stavební materiál, ani zde nebudou 
zřizovány mezideponie zeminy apod. Dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ust. § 58 odst. 1 je 
zakázáno poškozovat vodní díla a jejich funkci. 

- Těleso ochranné hráze HM 220 164 nesmí být využíváno jako příjezdová cesta na 
stavbu. Dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů ust. § 58 odst. 1 je zakázáno jezdit po ochranných hrázích 
vozidly, pokud se nejedná o údržbu. 

- Okolní terén vodního toku bude po dokončení stavby upraven do původní nivelety, 
v místech poškození případně zničení travního drnu bude terén ohumusován a oset 
travním semenem. 

- Při stavebních pracích nebude materiál ukládán v blízkosti koryta vodního toku a 
bude zabráněno jeho erozivnímu smyvu do koryta vodního toku. Veškerý 
přebytečný materiál musí být po ukončení prací beze zbytku odstraněn. 

- V případě zásahu do břehového porostu vodního toku, musí být tento zásah 
projednán a odsouhlasen se správcem vodního toku, tj. PM, s.p. - provoz Šumperk 
a dále musí být postupováno v souladu se zák. č. 114/1992 Sb. v platném znění. 
Případná vytěžená dřevní hmota bude předána správci toku k dalšímu využití. 

- Povodí Moravy s.p., provoz Šumperk bude v dostatečném předstihu před započetím 
prací v blízkosti koryt vodních toků informován. 

- V záplavovém území nebudou volně skladovány závadné látky, lehce odplavitelný 
materiál ani stavební odpad. 

- Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny, upraveny do 
původního/projektovaného stavu a veškerý přebytečný materiál odstraněn.  

- Při průchodu velkých vod nesmí být vytvářeny překážky bránící odtoku těchto vod. 

- Mechanizační prostředky používané na stavbě musí být v dobrém technickém stavu 
a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či 
únikům ropných látek. 

7. Budou dodrženy podmínky Státního pozemkového úřadu, čj. SPU-148490/2024-Bar, ze 
dne 16. 4. 2024: 

- O zahájení stavby je nutné v předstihu informovat nájemce pozemku parc. č. 
2859/47 v kat. území Mohelnice – společnost ÚSOVSKO EKO s.r.o., Klopina 33, 
789 73 Klopina; nájemce pozemků parc. č. 2474/4, parc. č. 2474/3 v kat. území 
Mohelnice – společnost ÚSOVSKO AGRO s.r.o., Klopina 33, 789 73 Klopina a 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     9/42                             

uživatele pozemku parc. č. 2984/16 – společnost MOHELNICE AGRO s.r.o., 
Klopina 33, 789 73 Klopina; uživatele pozemku parc. č. 765/12 v kat. území Úsov-
město – společnost ÚSOVSKO AGRO a.s., Klopina 33, 789 73 Klopina. 

- Nejpozději před realizací stavby uzavřít po dobu existence stavby se Státním 
pozemkovým úřadem nájemní smlouvu na nepronajaté pozemky. 

- Po ukončení stavby uvést pozemky do původního stavu. 

8. Budou dodrženy podmínky stanoviska Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, čj. SSOK-TSÚ 10666/2024, ze dne 16. 4. 2024: 

- Smluvní vztah (nájemní smlouva) mezi stavebníkem a vlastníkem dotčené parcely 
bude přílohou žádosti žadatele o povolení. 

- Přílohou žádosti stavebníka bude souhlas k umístění stavebního záměru na 
pozemku ve vlastnictví Olomouckého kraje — v souladu s ust. § 184a stavebního 
zákona. 

- Vydané povolení stavby nenahrazuje povolení zvláštního užívání silnice potřebného 
pro zahájení prací v tělese silnice v souladu s ust. § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění (vydává MěÚ Mohelnice, 
odbor stavebního úřadu, oddělení stavební úřad — úsek silničního hospodářství a 
speciální stavební úřad) — žádá zhotovitel stavby. 

- Práce budou provedeny mimo období zimní údržby komunikací, tj. mimo 1. 11. — 
31. 3. 

- Pracoviště bude označeno dopravními značkami dle stanovení MěÚ Mohelnice, 
odbor stavebního úřadu, oddělení stavební úřad — úsek silničního hospodářství a 
speciální stavební úřad. 

- Umístění nadzemního kabelového vedení bude provedeno v souladu s normami 
ČSN, tj. bude dodržena minimální podjezdná výška 4,8 m. 

- Příjezdu na staveniště bude využito stávajících zpevněných dopravních připojení. 

- Práce budou zahájeny na základě předávacího protokolu o zahájení stavby 
vydaného správním cestmistrem střediska Zvole — žádá dodavatel stavby, včetně 
vyčíslené úhrady nájemného dle směrnice SM 66-2023. Bez vyhotoveného a 
podepsaného protokolu o předání a zahájení stavby není možné, aby byla stavba 
realizována. 

- Po ukončení prací bude pozemek uveden do původního stavu a bude protokolárně 
předán správci komunikace. 

- Zprovozněním obnoveného venkovního vedení 2x 110kV dojde k odstranění 
dočasného vedení. 

9. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Mohelnice, odboru 
stavebního úřadu, oddělení stavební úřad – úsek silničního hospodářství a speciální 
stavební úřad, čj. MUMO-OSU/10351/24, ze dne 8. 4. 2024: 

- Před zahájením stavebních prací při realizaci stavby vydá zdejší silniční správní 
úřad na základě žádosti zhotovitele stavby, podané v dostatečném časovém 
předstihu a obsahující náležitosti uvedené v ust. § 40 odst. 5 vyhlášky č. 
104/1997Sb., povolení zvláštního užívání pozemních komunikací — silnice Il. třídy 
a místní komunikace — ulice Nádraží v Mohelnici k jejímu užití pro provádění 
stavebních prací spojených s realizací stavby ve smyslu ust. § 25 odst. 6 písm. c) 
zákona o pozemních komunikacích. Současně bude podána žádost o stanovení 
přechodné úpravy provozu (při provádění stavebních prací) na dotčených 
pozemních komunikacích v Mohelnici, v souladu s ust. § 77 zákona č. 361/2000 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     10/42                             

Sb., o provozu na pozemních komunikacích a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

- Při omezení obecného užívání silnice II/444 a místní komunikace ul. Nádraží v 
Mohelnici v rámci provádění stavby vyžádanou úplnou nebo částečnou uzavírkou 
provozu (např. vytvoření pracovního místa), zhotovitel stavby požádá o povolení 
této uzavírky podle ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích. Žádost s 
náležitostmi uvedenými v ust. § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., podá zhotovitel stavby 
před zahájením prací v dostatečném časovém předstihu u příslušného silničního 
správního úřadu. 

10. Budou splněny podmínky vyjádření společnosti KÁMEN Zbraslav, a.s., čj. 423/2023, ze 
dne 24. 8. 2023: 

- Organizace provozuje v dotčeném území hornickou činnost spočívající v těžbě a 
úpravě nerostných surovin. Stavební práce budou prováděny tak, aby neohrozily 
ani neomezily hornickou činnost organizace prováděnou v rozsahu příslušných 
povolení státní báňské správy platných ke dni skutečného zahájení realizace 
stavby. 

- Stavebník oznámí organizaci datum skutečného zahájení realizace stavby jakož i 
datum předpokládaného ukončení stavby formou písemného sdělení s předstihem 
nejméně šesti měsíců. 

- Stavba bude realizována v souladu s předloženou dokumentací (Elektrovod, a.s., 
8/2023). Případné změny v dokumentaci, které by mohly mít za následek ztížení či 
omezení hornické činnosti organizace, jsou přípustné pouze po předchozím 
projednání. 

- V případech, kdy nebude možno konkrétní práce uskutečnit, aniž by tím došlo k 
omezení hornické činnosti organizace, budou tyto práce prováděny po předchozí 
koordinaci s vedoucím provozovny Mohelnice tak, aby nezbytné omezení hornické 
činnosti bylo co nejmenší. 

- V místech křížení NPT s dopravními cestami kolové či pasové dopravy zajistí 
stavebník nezbytnou koordinaci s vedením provozovny Mohelnice a také dodržení 
příslušných bezpečnostních předpisů k zajištění bezpečnosti všech pracovníků. 

- Stavebník zajistí zejména dodržení bezpečné horizontální i vertikální vzdálenosti 
elektrického vedení od stávajících staveb a zařízení. V místech křížení NPT s 
dopravními cestami budou osazeny výstražné značky s vyznačením výškového 
omezení pro průjezd vozidel a práci těžebních mechanismů. 

- V případě dočasného využití zemědělské půdy k nezemědělským účelům zajistí 
stavebník získání potřebných souhlasů, úhradu případných poplatků a veškeré 
administrativní činnosti související s odnětím půdy ze zemědělského půdního 
fondu. 

- Po odstranění stavby zajistí stavebník uvedení použitých pozemků do původního 
stavu. 

11. Budou dodrženy podmínky vyjádření Správy železnic, státní organizace, čj. 7874/2024-
SŽ-OŘ OVA-OPS, ze dne 14. 2. 2024 a čj. 85/2024-SEE, ze dne 29. 1. 2024: 

- V dalším stupni dokumentace požadujeme předložit výpočty nebezpečných vlivů 
pro vedení VN. Pokud by pro jejich řešení bylo nutné provést nějaké technické 
opatření na straně kabelových tras v majetku Správy železnic, bude toto provedeno 
na náklady investora stavby. 

- Stavba nesmí v žádném případě rušit používané rádiové systémy na tratích Správy 
železnic, případné využité elektronické zařízení musí splňovat elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC). 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     11/42                             

- Umístění dočasných stožárů nesmí být v kolizi se zařízením dráhy a musí být 
dodrženo ochranné pásmo drážních kabelových tras a zakreslení jejich průběhu do 
situace. 

- Do dokumentace zapracovat požadavky na výluky (dopravní koleje, trakčního 
vedení) požadované dle zvolené technologie montáže náhradních vodičů trasy VN 
nad elektrizovanou železniční tratí. O výluky je nutné žádat v dostatečném časovém 
předstihu a jsou zpoplatněny.  

- V případě, že by mohlo dojít k ovlivnění stavby a nově vybudovaného zařízení 
bludnými proudy z drážního trakčního vedení stejnosměrné soustavy 3kV, je nutné 
provést opatření dle platných norem na náklady investora stavby. 

- Před zahájením zemních prací vyznačení polohy odborným vytyčením podzemních 
vedení VN, NN, místní optické sítě a zařízení Správy železnic přímo na staveništi 
pracovníkem SEE. Viz. výše uvedené kontakty. Vytýčení je prováděno na základě 
objednávky. Rozsah prací a předpokládané náklady objednávky bude upřesněn s 
kontaktním zaměstnancem SEE pro vytýčení, dle aktuálních sazeb organizace OŘ 
Ostrava. 

- Při zemních pracích je zakázáno snižovat nebo zvyšovat krytí (hloubku uložení) 
zemních kabelů a základů 

- Uvědomění organizace, která vydala toto vyjádření, o zahájení stavebních prací 
nejméně 15 dnů předem. 

- Prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou tohoto 
vedení /zařízení/. 

- Upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou polohovou odchylku 
uloženého vedení od výkresové dokumentace. 

- Stavební objekt nebude postaven nad kabelovým vedením NN, VN, VVN, místní 
optické sítě, ani v ochranném pásmu 1 m na každou stranu od vnějšího pláště 
kabelu. 

- Upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a 
nepoužívali zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně 
vyznačené trasy, aby nepoužívali žádných mechanizačních a hloubících strojů a 
dodržovali platné bezpečnostní pokyny. 

- Při souběhu a křížení s kabely Správy železnic dodržení platných norem ČSN, TNŽ 
a předpisů Správy železnic, státní organizace apod. Při vzniku křížení s kabely NN, 
VN, VVN a místní optické sítě je nutné provádět nejen vytrasování, ale i hloubkové 
zaměření trasované kabelizace SEE.  

- Odkryté podzemní vedení VN, NN, VVN, místní optické sítě /zařízení/ bude řádně 
zabezpečeno proti poškození. 

- Organizace provádějící zemní práce zhutní zeminu pod kabelem před jeho zakrytím 
/záhozem/. 

- Organizace provádějící zemní práce vyzve správce SEE k provedení kontroly před 
zakrytím kabelizace, k ověření, zda není dotčené vedení /zařízení/ viditelně 
poškozeno. aby bylo hlášeno ukončení stavby. 

- Budou dodrženy podmínky ochranného pásma stanovené zákonem 458/2000 Sb. 
v platném znění. 

- Při pracích v ochranném pásmu kabelů a vedení VN a VVN je nutné, aby byl daný 
kabel v bezpečném (vypnutém) stavu. Se správcem el. zařízení VN, VVN je nutné 
činnost předem projednat a domluvit termín napěťové výluky. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     12/42                             

- Po dobu prací zapanelování tras zemních kabelů VN, VVN, na všech místech 
přejíždění stavební a dopravní technikou. Zákaz skladování materiálu a techniky na 
trase zemních VN, VVN kabelů. Požadujeme zachování snadného přístupu vč. 
techniky – ke kabelovým trasám všech napětí a zařízením ve správě SEE a to 
zejména z provozních důvodů (oprava, údržba, provozuschopnost). 

- Ohlásit neprodleně každé poškození výše uvedených energetických zařízení SEE 
a jejich součástí, zejména podzemních kabelových vedení VN, NN, místní optické 
sítě, a to na elektro dispečink SEE v Přerově. 

- V blízkosti elektrizované železniční trati — trakčního vedení VN 3kV DC a VN 25 kV 
AC je nutno zajistit a dodržovat veškerá ochranná a bezpečnostní opatření dle 
platné legislativy, zejména dle ČSN 341500 ed.2, ČSN EN 50110-1 ed.3, ČSN EN 
50122-1 ed.2, TNI 343100, TNž 343109 a předpisu BPI a Bp3. Požadujeme také, 
do vzdálenosti 30 m od živých částí elektrických zařízení pod napětím, nepracovat 
se souvislým proudem vody. Toto ustanovení požadujeme uvádět ve dokumentace. 

12. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny 
ČR, Oddělení Správa CHKO Litovelské Pomoraví, čj. SR/0880/OM/2024-5, ze dne 
21. 1. 2025: 

- Stavební práce budou důsledně prováděny v souladu se standardem SPPK AOI 
002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti. V případě ořezu větví bude 
postupováno šetrně, tak aby nedošlo k poškození dřevin, a v souladu s 
arboristickým standardem SPPK A02 002:2015 Řez stromů. 

- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí 
být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům 
provozních kapalin. 

- Výkopová zemina a stavební materiál budou skladovány tak, aby nemohlo dojít k 
jejich erozivnímu smyvu do vodního toku či rozplavení do prostoru údolní nivy. 
Nejpozději do 10 dnů po dokončení stavebních prací (montáž, demontáž) bude 
veškerý materiál, který byl v průběhu realizace záměru uložen na březích vodních 
toků a v prostoru údolní nivy, odvezen mimo danou lokalitu. 

- Po ukončení opravy stávajícího vedení VN bude provizorní vedení odstraněno. 

- Pozemky dotčené realizací záměru budou po odstranění provizorního vedení 
uvedeny do původního stavu. Pro zásyp vytvořených jam bude použita původní 
zemina a bude dodržena původní niveleta terénu. 

- Otevřené výkopy budou vždy na konci pracovní směny zabezpečeny proti pádu 
volně žijících živočichů, např. zasypáním, zakrytím či zahrazením, ev. budou 
opatřeny dostatečně mírným sklonem svahů, který umožní – v případě pádu — i 
drobným živočichům vylézt (sklon min. 1:3). 

- Zapojený vegetační kryt narušený na plochách dotčených záměrem či pojezdy 
motorových vozidel, bude obnoven dosevem stanovištně a geograficky původních 
druhů rostlin. V případě osevů bude postupováno v souladu se standardem SPPK 
D02 001 :2017 Obnova travních porostů. Složení osevní směsi bude prokazatelně 
odsouhlaseno Agenturou. 

- Realizace záměru (montáž, demontáž) bude prováděna v období 01.09. — 28.02. 

- O termínu zahájení prací bude Agentura informována v předstihu min. 7 dnů, a to 
spolu s kontaktem na osobu zodpovědnou za provádění prací (jméno a číslo 
mobilního telefonu). 

- Doba provozu a odstraňování záměru nepřesáhne v úhrnu délku jednoho roku. 

- Vjezdy a setrvání motorových vozidel mimo silnice a místní komunikace a 
vyhrazená místa budou na území CHKO prováděny v souladu s rozhodnutím AOPK 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     13/42                             

ČR č. j. SR/0081/US/2017031, ze dne 12.12.2017. Pokud by byl záměr realizován 
po době platnosti tohoto rozhodnutí, tj. po 31.12. 2027, bude třeba k vjezdům a 
setrvání motorových vozidel mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená 
se souhlasem orgánu ochrany přírody, na území CHKO, získat samostatnou 
výjimku ze zákazu dle S 26 odst. 1 písm. c) zákona. 

- Místa pohybu motorizované techniky mimo silnice a místní komunikace budou v 
maximální možné míře koncentrovány do společné trasy. 

- Případné ohrazení staveniště v průběhu montáže a demontáže bude provedeno 
plastovou páskou nesenou ocelovými tyčemi. 

- Navržené zviditelňovače pro ptáky typu Ribe BI 81/5 budou na vodičích osazeny po 
celou dobu provozu provizorního vedení. 

- Ve vegetačním období bezprostředně předcházejícím realizaci záměru žadatel 
zajistí na pozemcích s lučním porostem provedení monitoringu výskytu živných 
rostlin modráska bahenního a ohniváčka černočárného. Monitoring provede osoba 
splňující kvalifikační předpoklady, kterými se v tomto případě rozumí vysokoškolské 
vzdělání biologického směru (tzn. studium oboru zahrnujícího v sobě studium 
botaniky, ekologie nebo obdobných oborů), a zároveň schopnost determinace 
příslušných druhů rostlin. O výsledku monitoringu bude Agentura informována do 
30 dnů od jeho ukončení. 

- Místa s výskytem těchto rostlin budou označena tak, aby je v době realizace záměru 
(montáž, demontáž) bylo možné v terénu jednoznačně identifikovat (zákres do 
samostatných mapových podkladů či výkresů projektové dokumentace, souřadnice 
určující polohu, fyzické označení v terénu apod.). 

- Stožáry provizorního vedení, kotvící prvky, plochy pro uskladnění stavebního 
materiálu, včetně výkopku, a trasy pohybu mechanizace budou umístěny mimo 
plochy s výskytem živných rostlin dle podmínek č. 15 a 16. 

13. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., čj. 001147619812, ze dne 
25. 6. 2024: 

- V místech křížení nebo souběhu NTP s nadzemním vedením VN nebo v případě 
narušení ochranného pásma nadzemního vedení VN požadujeme, aby kotvení 
stožárů NPT bylo zajištěno tak, aby kotvící lana stožárů NPT nezasáhla při uvolnění 
do vodiče předmětného vedení VN. V případě, že toto nebude možno dodržet, nutné 
instalovat jiné provedení stožárů NPT (s jiným typem podpěrných bodů). Před 
realizací nutno podat žádost o souhlas s činností a/nebo umístěním stavby v 
ochranném pásmu, kde budou stanoveny přesnější podmínky pro realizaci stavby. 

- Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v 
ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím 
Geoportálu (geopoftal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve 
sdělení a v tomto vyjádření. 

- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o 
udělení souhlasu s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční 
soustavy, resp. v ochranném pásmu. Postup a formulář je k dispozici na 
www.cezdistribuce.cz. Při realizaci stavby je nutné se řídit podmínkami, které budou 
stanoveny v případě kladného posouzení podané žádosti. 

- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické 
infrastruktury musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 501 10-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 
73 6005, ČSN 33 3320 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 34 1050. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     14/42                             

- V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy 
odstupové vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při 
realizaci stavby umístit min. 1 m od základové části podpěrného bodu. 

- Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném 
případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů 
k živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od 
živých částí zařízení NN (nízkého napětí), 2 m od vedení VN (vysokého napětí) a 3 
m od vedení WN (velmi vysokého napětí), dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 
501 10-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 
12480-1. V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen 
požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné 
zaizolování vodičů NN. 

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí 
při nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti 
zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. 

- Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi 
pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za 
případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického 
zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek. 

- Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika 
podpěrných bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou 
přeložky zařízení distribuční soustavy ve smyslu ust. § 47 zákona č. 458/2000 Sb., 
v platném znění. 

- V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 
pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou 
dobu realizace viditelně označen výstražnou cedulí. 

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků 
námi pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při 
případné úpravě povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti 
současnému stavu. 

- Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného 
sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

- Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, 
sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 
související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. 
s., nahlásit tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu. 

14. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s. čj. 157353/24, ze dne 
28. 5. 2024: 

- Nutno přizvat pracovníka POS k přejímce staveniště a tak, aby byly dodrženy 
podmínky a k jednotlivým kontrolám stavby v místech souběhu a křížení! 

- Je nutno dodržovat ČSN 736005 při křížení a souběhu vedení NN/VN/VVN s trasou 
SEK CETIN. Při křížení požadujeme uložení silového vedení pod telekomunikační 
trasu a toto pak 

- Při odkrytí telekomunikační trasy je vždy nutno vyzvat POS ke kontrole vedení před 
záhozem. Až po prokazatelně provedené kontrole (např. zápis do stavebního 
deníku) je možno provést zához. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     15/42                             

- Případné požadavky na úpravu vedení SEK je nutno projednat předem s POS. 

- Před zahájením prací je nutno vyznačit průběh SEK CETIN na terénu a toto 
vyznačení dodržovat po celou dobu stavby. S vyznačenou trasou SEK CETIN je 
nutno prokazatelně seznámit všechny osoby, které budou na staveništi provádět 
stavební nebo výkopové práce. Při stavbě dojde ke křížení s podzemní 
telekomunikační sítí společnosti CETIN – dodržovat zákaz strojního výkopu v 
ochranném pásmu. 

- Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu činností se SEK je 
povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami 
(včetně doporučených), správnou praxí oboru stavebnictví a technologickými 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 0,5 m od krajního vedení 
vyznačené trasy podzemního vedení SEK nesmí používat mechanizačních 
prostředků a nevhodného nářadí. 

- KOMUNIKACE, CHODNÍKY, PARKOVACÍ STÁNÍ, VJEZDY – v místech nových 
vjezdů a parkovacích stání uložit kabelové vedení do chrániček. Založit rezervní 
chráničku PE 110 mm. Chráničky uložit tak, aby přesahovaly alespoň 0,5 m za okraj 
zpevněné pojížděné plochy. 

- V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizovat souvislé pojízdné plochy. 

- Nad kabelovou trasou neukládat podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 

- Parkovací stání nad kabelovou trasou provádět tak, aby povrch nad kabelovou 
trasou byl rozebíratelný.  

- NADZEMNÍ VEDENÍ – výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK 
provádět v takové vzdálenosti a takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoliv 
narušení či ohrožení jejich stability. 

- Řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí 
Vyjádření; případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení 
SEK její vlastník, společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ust. § 104 odst. 17 zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit 
společnosti CETIN a.s. veškeré náklady nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení. 

- Účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. 
Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

15. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., čj. 
E00321/24, ze dne 2. 1. 2024: 

- Písemné vyrozumění o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem. 

- Před zahájením zemních prací vytyčení polohy podzemního telekomunikačního 
vedení a zařízení přímo  ve staveništi (trase). 

- Prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení 
(zařízení). 

- Upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého 
vedení (zařízení) od polohy vyznačené 've výkresové dokumentaci. 

- Upozornění pracovníků, aby dbali pří pracích v těchto místech největší opatrností a 
nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdálenosti nejméně 1,5 m po každé 
straně vyznačené trasy vedení (zařízení) nepoužívali žádných mechanizačních 
prostředků (hloubících strojů, sbíječek apod.). 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     16/42                             

- Řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) 
proti poškození, odcizení. 

- Odpovídající ochrana kabelů a ochrana kabelové trasy dle platných norem, pokud 
bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební mechanizaci. 

- Nad trasou TI dodržování zákazu skládek a budování zařízení, která by znemožnila 
přístup k T1 6četně např. trvalých parkovišť apod.). 

- Bez souhlasu majitele, správce nesnižovat ani nezvyšovat krytí nad kabelovými 
trasami. 

- Při kříženi, příp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena 
ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“. 

- Ohlášení ukončení stavby na kontaktního pracovníka TMCZ a jeho pování ke všem 
úkonům v řízení o povolení užívání stavby, aby prováděné práce respektovaly 
podmínky zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a stavebního 
zákona a platných prováděcích vyhlášek. 

16. Budou dodrženy podmínky vyjádření Šumperské provozní vodohospodářské 
společnosti, a.s., čj. 089/12/2023, ze dne 10. 1. 2024: 

- Před zahájením zemních prací musí být provedeno vytýčení tras vodovodu a 
kanalizace dle požadavků ŠPVS, a.s. a předána mapová dokumentace (situace) 
stavby sloužící k vytyčení, která bude následně uložena na ŠPVS, a.s.   

- Při nemožnosti vytýčení nebo nejasnosti trasy budou provedeny zemní kopané 
sondy.  

- Umístění značek, vyznačující vytýčený vodovod a kanalizaci bude po dobu stavby 
udržováno v nezměněném stavu.  

- Při jakékoliv nesrovnalosti v uložení potrubí, zjištění nevytýčeného potrubí nebo při 
poškození potrubí budou práce přerušeny a toto bude neprodleně omámeno ŠPVS, 
a.s. 

- V případě poškození nevytyčeného potrubí hradí náklady na opravu odběratel 
(žadatel). 

- Při souběhu nebo křížení s dalšími inženýrskými sítěmi musí být dodrženy 
vzdálenosti dle ČSN 73 6005. 

- Ochranné pásmo vodovodu a kanalizace je 1,5 - 3,5 m od okraje potrubí na obě 
strany (určí ŠPVS, a.s.).  

- Ve vodorovné vzdálenosti menší než 1 m od vnějšího okraje vodovodu a kanalizace 
bude hloubení výkopu prováděno pouze ručně a nebudou používány stroje.  

- Obnažené potrubí a signalizační vodič budou zajištěny proti poškození (včetně 
zámrzu), a to i třetí osobou.  

- Před záhozem bude ŠPVS, a.s. vyzvána ke kontrole provedení a uložení řadu, 
přípojky nebo zařízení, o provedené kontrole bude vystaven písemný doklad 
„Souhlas s provedením stavby”, bez tohoto dokladu nemůže být stavba uvedena do 
provozu  

17. Budou dodrženy podmínky vyjádření Povodí Moravy, s.p., čj. PM-
18833/2024/5203/Kuč, ze dne 13. 5. 2024: 

- Stavbou nesmí být omezena povinnost správce toku při jeho údržbě či opravě. 

- Nové sloupy musí být místěny mimo manipulační pásmo vodních toků, tj. min. 6 m 
od břehové hrany u DVT (Doubravka, Rohelnice) a min. 8 m od břehové hrany VVT 
(Mírovka, Morava) 

- Po celou dobu výstavby musí být umožněn správci toku přístup k toku z důvodu 
výkonu jeho práv a povinností. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     17/42                             

- Požadujeme, aby na tělese hráze HM 220 164 nebyl ukládán stavební materiál, ani 
zde nebyly zřizovány mezideponie zeminy apod. Dle zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a změněn některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ust. § 58 odst. 
1 je zakázáno poškozovat vodní díla a jejich funkci. 

- Požadujeme, aby nebylo využíváno těleso ochranné hráze HM 220 164 jako 
příjezdová cesta na stavbu. Dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ust. § 58 odst. 1 je zakázáno jezdit 
po ochranných hrázích vozidly, pokud se nejedná o údržbu. 

- Okolní terén vodního toku bude po dokončení stavby upraven do původní nivelety, 
v místech poškození případně zničení travního drnu bude terén ohumusován a oset 
travním semenem. 

- Při stavebních pracích nebude materiál ukládán v blízkosti koryta vodního toku a 
bude zabráněno jeho erozivnímu smyvu do koryta vodního toku. Veškerý 
přebytečný materiál musí být po ukončení prací beze zbytku odstraněn. 

- Při stavbě ani při jejím provozování nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v 
daném území. 

- V případě zásahu do břehového porostu vodního toku, musí být tento zásah 
projednán a odsouhlasen se správcem vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p. - 
provoz Šumperk a dále musí být postupováno v souladu se zák. č. 114/1992 Sb. v 
platném znění. Případná vytěžená dřevní hmota bude předána správci toku k 
dalšímu využití. 

- Povodí Moravy s.p., provoz Šumperk bude v dostatečném předstihu před započetím 
prací v blízkosti koryt vodních toků informován. 

18. Stavebník je povinen jednotlivým vlastníkům (správcům) dotčených sítí oznámit 
nejméně 15 dní předem započetí stavebních prací. Případné nezbytné činnosti 
je žadatel povinen vlastníkům (správcům) včas oznámit a vyžádat si jejich odborný 
dozor. Taktéž bude ohlášeno ukončení prací s přejímkou dotčených zařízení včetně 
pořízení písemného zápisu, který bude sloužit pro osvědčení k užívání stavby 

19. Další stupeň projektové dokumentace s technickým řešením dotčení stávajících sítí 
technického vybavení navrhovanou stavbou bude předložen k odsouhlasení jednotlivým 
správcům či provozovatelům sítí technického vybavení, jejichž zařízení budou 
předmětnou stavbou dotčena. 

20. Při provádění stavby nesmí být narušeny nadzemní a podzemní stávající sdělovací 
kabely, zařízení, vedení a potrubí. Při provádění stavby musí být dodržena norma ČSN 
73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, konkrétně dodržení 
nejmenších dovolených vzdáleností při souběhu a křížení podzemních sítí a nejmenší 
dovolené krytí. Stávající krytí musí být zachováno, popř. může být změněno pouze 
v rozsahu schváleném příslušným vlastníkem (správcem) dotčené sítě technické 
infrastruktury.  

21. Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých 
dotčených sítí technické infrastruktury a s tímto vytýčením (polohou sítí) musí být 
prokazatelně seznámeni pracovníci stavebního podnikatele, kteří budou provádět 
stavební práce. Vytýčení sítí bude provedeno za účasti příslušných vlastníků (správců) 
v souladu s jejich vyjádřením, kteří případně stanoví konkrétní podmínky jejich ochrany. 
O vytýčení bude proveden zápis do stavebního deníku nebo příslušný protokol. 
Při provádění stavby bude zabezpečena jejich ochrana před poškozením, a to i třetí 
osobou. Stávající zařízení v provozování či správě správců sítí technické infrastruktury 
budou po dobu stavby trvale přístupné pro opravy, údržbu a příjezd vozidel, 
nad vytyčenou trasou vedení a v jeho ochranném pásmu bude dodržen zákaz zřizovat 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     18/42                             

skládky a zařízení staveniště, pojezd těžké techniky a zákaz činnosti, která by 
ohrožovala spolehlivý provoz daného vedení.  

22. V dostatečném časovém předstihu stavebník prokazatelně uvědomí vlastníky (správce) 
sítí technické infrastruktury o zahájení stavebních prací na povolené stavbě.  

23. Vyskytnou-li se při provádění zemních prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, 
musí být tato prověřena za dozoru příslušných správců.  

24. Zemní práce v ochranných pásmech budou prováděny ručním způsobem.  

25. V případě křížení či přeložek stávajících sítí je nutno přizvat pracovníka dotčené 
organizace ke kontrole před záhozem výkopu.  

26. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení a zahrnovat činnosti, které jsou v ochranných 
pásmech zakázané, zajistí žadatel před zahájením takových prací písemný souhlas 
s činností v ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční 
soustavy dle energetického zákona. Dále žadatel zajistí, aby práce ve výše uvedených 
ochranných pásmech byly prováděny v souladu s vydanými souhlasy a dle podmínek 
stanovených jednotlivých vlastníků sátí technické infrastruktury či správci přenosové 
či distribuční soustavy. 

27. Žadatel je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, musí mít na zřeteli 
zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí 
a majetku, i šetrnost k sousedství. 
 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) : 

- ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – 
Podmokly, 405 02 Děčín 

- Město Úsov, IČO: 00303500, se sídlem nám. Míru 86, 789 73 Úsov 
- Obec Stavenice, IČO: 00853135, se sídlem Stavenice 43, 789 73 Stavenice 
- Město Mohelnice, IČO: 00303038, se sídlem U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
- Schreierová Michaela, Ing., nar. 7. 3. 1988, bytem Pančava 367, 789 93 Úsov 
- Heinzl Otto, Mgr., nar. 15. 1. 1964, bytem nám. Míru 51, 789 73 Úsov 
- Müllerová Ilona, Mgr., nar. 26. 7. 1969, bytem Nová Hradečná 133, 783 83 Nová 

Hradečná 
- Šlézarová Pavla, nar. 28. 9. 1972, bytem Horní Hejčínská 51/6, 779 00 Olomouc 
- ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015, se sídlem Klopina 33, 789 73 Klopina 
- Malý Jiří, nar. 13. 9. 1982, bytem Třeboňská 62, 789 73 Úsov 
- Rissnerová Jana, nar. 18. 6. 1969, bytem Sadová 22, 789 73 Úsov 
- Vilímková Naděžda, nar. 19. 11. 1948, bytem nám. Míru 29, 789 73 Úsov 
- Motlíček Pavel, nar. 28. 6. 1955, bytem Pod Rochem 55, 789 73 Úsov 
- Ulrich Petr, nar. 22. 11. 1975, bytem Rohle 148, 789 74 Rohle 
- Vašíčková Jana, nar. 26. 11. 1943, bytem Podlesí 8, 789 73 Úsov 
- Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 

130 00 Praha 3 
- Římskokatolická farnost Úsov, IČO: 48807885, se sídlem Zámecká 95, 789 73 Úsov 
- Kubát Jindřich, nar. 1. 11. 1953, bytem nám. Míru 29, 789 73 Úsov 
- Kučerová Ivana, nar. 9. 6. 1962, bytem Závořická 512, 789 69 Postřelmov 
- Drlíková Eva, nar. 25. 7. 1962, bytem Klopina 128, 789 73 Klopina 
- Pospíšilová Jaroslava, nar. 16. 4. 1961, bytem Klopina 146, 789 73 Klopina 
- Novák Martin, Ing., MBA, nar. 9. 2. 1977, bytem Na Tvrzi 338, 789 72, Dubicko 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     19/42                             

- Pastorková Pavlína, nar. 11. 10. 1975, bytem Troubelice 133, 783 83 Troubelice 
- Najer Luděk, nar. 20. 2. 1972, bytem Stavenice 32, 789 73 Stavenice 
- Kleibl Ladislav, nar. 29. 5. 1957, bytem Zápotočí 113, 789 73 Úsov 
- Kleiblová Věra, nar. 16. 11. 1956, bytem Zápotočí 113, 789 73 Úsov 
- Brodacká Taťána, nar. 20. 11. 1961, bytem Tovéř 119, 783 16 Tovéř 
- Kadlčíková Kateřina, nar. 9. 12. 1967, bytem Severní 365/4, Křelov, 783 36 Křelov – 

Břuchotín 
- Vachutka Libor, nar. 21. 10. 1969, bytem Zápotočí 140, 789 73 Úsov 
- Holoušová Jiřina, Mgr., nar. 1. 5. 1966, bytem nám. Míru 31, 789 73 Úsov 
- Wilhelmová Martina, nar. 17. 7. 1992, bytem Nemile 120, 789 01 Nemile 
- Talanda Jaroslav, nar. 21. 5. 1963, bytem Želechovice 10, 783 91 Želechovice 
- Kornelová Pavla, nar. 10. 8. 1958, bytem Pod Skalkou 91/6, Přerov II – Předměstí, 

751 24 Přerov 
- Čadová Miroslava, nar. 30. 12. 1966, bytem Stavenice 38, 789 73 Stavenice 
- Matějová Božena, Ing., nar. 20. 9. 1961, bytem Nový Malín 626, 788 03 Nový Malín  
- Šafářová Drahomíra, nar. 7. 2. 1953, bytem Bohuslavice 28, 789 72 Bohuslavice 
- Junghansová Jiřina, nar. 8. 11. 1960, bytem Police 32, 789 73 Police 
- Zástěrová Alena, nar. 12. 2. 1967, bytem Blažkov 11, 592 51 Blažkov 
- Berg Lubomír, nar. 8. 8. 1976, bytem Stavenice 65, 789 73 Stavenice 
- Stránská Ilona, Ing., nar. 29. 9. 1955, bytem, Horní Lipka 1312, 561 69 Králíky 
- Jílek Vítězslav, nar. 5. 12. 1977, bytem Stavenice 68, 789 73 Stavenice 
- Berg Zdeněk, nar. 19. 12. 1959, bytem Třebovská 968/1, 789 85 Mohelnice 
- Berg Milan, nar. 24. 11. 1981, bytem Stavenice 60, 789 73 Stavenice 
- Motlíček Roman, nar. 16. 3. 1975, bytem Čsl. armády 1302, Stará Boleslav, 250 01 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav  
- Drlík Petr, nar. 3. 2. 1961, bytem Stavenice 55, 789 73 Stavenice 
- Drlíková Zdeňka, nar. 20. 7. 1961, bytem Stavenice 55, 789 73 Stavenice 
- Bačuvčík Adam, nar. 24. 5. 1985, bytem Na dílcích 2150/25, Libeň, 182 00 Praha 8 
- Gojišová Jitka, nar. 29. 10. 1970, bytem Stavenice 61, 789 73 Stavenice 
- ČR, Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 

602 00 Brno 
- Pokorný Josef, nar. 29. 12. 1952, bytem Ke Koupališti92/15, 78983 Loštice 
- Bečan Jaroslav, nar. 14. 8. 1957, bytem Lubina 276, 742 21 Kopřivnice 
- Bečan Libor, nar. 12. 7. 1965, bytem Lubina 96, 742 21 Kopřivnice 
- Hanichová Bronislava, nar. 10. 3. 1972, bytem U Slunce 1184/3, 789 85 Mohelnice 
- Sadilová Miroslava, nar. 25. 10. 1960, bytem Balbínova 1613/21, 787 01 Šumperk 
- ČR, Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 

130 00 Praha 3 
- Římskokatolická farnost Mohelnice, IČO: 48807885, se sídlem Školní 940/2, 789 85 

Mohelnice 
- Čermáková Eliška, nar. 20. 3. 1955, bytem Havlíčkova 136/33, Poštorná, 691 41 

Břeclav 
- ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 01312774, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
- Olomoucký kraj, Správa silnic Olomouckého kraje, IČO: 70960399, se sídlem 

Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
- NATY TERRA, s.r.o., IČO: 09462741, se sídlem Žitavská 1178, Zbraslav, 156 00 

Praha 5 
- PURE ENERGY s.r.o., IČO: 02458276, se sídlem Uničovská 201/3, 789 85 

Mohelnice 
- Gazda Miluše, nar. 16. 1. 1936, bytem 28 Mc Mater Cr., London, Ontario N6K 1N4, 

Kanada 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     20/42                             

- Šincl Karel, nar. 4. 4. 1939, bytem 218 Tyler CRT.R.R./2, Petrborough, Ontario, 
Kanada 

- Svoboda Oldřich, Ing., nar. 11. 8. 1947, bytem Libhošť 583, 742 57 Libhošť 
- Svobodová Jaroslava, nar. 3. 12. 1952, bytem Libhošť 583, 742 57 Libhošť 
- Mlčoch Jan, nar. 25. 5. 1952, bytem U Slunce 1248/67, 789 85 Mohelnice 
- Vyroubalová Marie, nar. 13. 9. 1947, bytem Olomoucká 354/52, 789 85 Mohelnice 
- Zapletalová Božena, nar. 2. 10. 1955, bytem Olomoucká 181/24, 789 85 Mohelnice 
- Českomoravský štěrk, a.s., IČO: 25502247, se sídlem Mokrá 359, 664 04 Mokrá – 

Horákov 
- České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 

Nové Město, 110 00 Praha 1 
- Zbranek Pavel, Ing., nar. 13. 9. 1962, bytem U Slunce 1221/24, 789 85 Mohelnice 
- Marák Radomír, nar. 21. 8. 1964, bytem Dolní Krčmy, 1079/28, 789 85 Mohelnice 

 
 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 18. 7. 2024 obdržel Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor Krajský stavební úřad, 
oddělení dopravních a energetických staveb (dále jen Krajský stavební úřad) postoupenou 
žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „V588/572/587 Ráječek-Mohelnice-
Červenka, NPT Mohelnice (dočasné provizorní distribuční vedení 1x110 kV (NPT))“ na 
pozemcích v katastrálních územích Úsov-město, Stavenice a Mohelnice. Žádost byla 
podána společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 
405 02 Děčín, prostřednictvím zmocněnce společnosti Elektrovod a.s. – Slovenská 
republika, odštěpný závod, se sídlem Čechova 395/59, 370 01 České Budějovice. Žádost 
byla podána dne 24. 6. 2024 – v té době u věcně a místně příslušného správního orgánu – 
Městského úřadu Mohelnice, odboru stavebního úřadu.  

Krajský stavební úřad nejprve považuje za nezbytné uvést, že nyní je platný nový stavební 
zákon, tj. zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2024. 
V daném případě byla žádost o vydání změny územního rozhodnutí podána dne 
4. 12. 2023, tj. za účinnosti stavebního zákona ve znění účinném do 31. 12. 2023. Podle 
přechodných ustanovení, tj. ust. § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., se řízení a postupy 
zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních 
předpisů.  

Průběh vedeného řízení: 

Podáním žádosti dne 18. 7. 2024 bylo tedy v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu 
zahájeno územní řízení ve věci umístění stavby „V588/572/587 Ráječek-Mohelnice-
Červenka, NPT Mohelnice (dočasné provizorní distribuční vedení 1x110 kV (NPT))“ na 
pozemcích v katastrálních územích Úsov-město, Stavenice a Mohelnice.  

Žadatel dne 30. 9. 2024 žádost doplnil o rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Opatřením ze dne 
2. 12. 2024 Krajský stavební úřad oznámil v souladu s ust. § 87 odst. 1 stavebního zákona 
a ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby zahájení projednání řízení o změně výše 
uvedeného územního rozhodnutí, a současně v tomto oznámení ve smyslu ust. § 87 odst. 
1 a 3, ust. § 89 odst. 1 a ust. § 94 stavebního zákona upozornil, že účastníci řízení mohou 
uplatnit námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska nejpozději do 15 dní ode dne 
doručení tohoto oznámení a pokud tyto nebudou uplatněny ve stanovené lhůtě, nebude k 
nim přihlédnuto.  



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     21/42                             

Současně v přípise o oznámení řízení o změně územního rozhodnutí byli účastníci řízení, 
dotčené orgány a veřejnost upozorněni, že k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
V souladu s ust. § 89 odst. 4 stavebního zákona byly dotčené obce poučeny o uplatňování 
námitek k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce při vedeném řízení a taktéž byly 
poučeny osoby, které mohou být účastníky řízení, o uplatňování jejich námitek proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým mohou být jejich práva přímo dotčena. Dále 
osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, 
které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Taktéž byli účastníci řízení poučeni, 
že ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v odstavci 
4 uvedeného ustanovení, se nepřihlíží. V oznámení Krajský stavební úřad taktéž upozornil, 
že řízení je vedeno rovněž v působnosti zákona o urychlení výstavby. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky), jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu ust. § 25 odst. 2 a 3 
správního řádu v souladu s ust. § 144 odst. 2 a 6 správního řádu, veřejnou vyhláškou. To se 
netýká účastníků řízení uvedených v ust. § 27 odst. 1 správního řádu, ve smyslu ust. § 87 
stavebního zákona, tedy dotčených orgánů, obci a účastníků podle ust. § 85 odst. 1 písm. a) 
a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Na toto řízení 
se však současně vztahuje zákon o urychlení výstavby, neboť se jedná o povolování stavby 
dopravní infrastruktury podle ust. § 1 odst. 2 písm. a) zákona o urychlení výstavby. Podle 
ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se v řízení podle stavebního zákona, které 
je řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle 
stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení 
se doručují veřejnou vyhláškou. O tomto byli účastníci řízení řádně poučeni v oznámení 
o zahájení řízení. 

Dne 17. 12. 2024 pod č.j. KUOK 143368/2024 obdržel Krajský stavební úřad námitku 
účastníka řízení Radomíra Maráka, bytem Dolní Krčmy 1079/28, 789 85 Mohelnice. 
V podání uplatňuje námitku, kterou vyjadřuje nesouhlas s předmětnou stavbou a uvádí: 
„Nesouhlasím s trasou náhradního vedení, které zasahuje svou trasou a ochranným 
pásmem pozemek parc. č. 2472/2 a budovu na pozemku parc. č. 2473. Důvodem 
k nesouhlasu jsou obavy ze zamítnutí plánované rekonstrukce, přístavby a nástavby budovy 
na pozemku parc. č. 2473 a plánované výstavby transformátoru VN/NN. Neměl bych 
námitky, kdyby sloup vedení umístěný na pozemku parc. č. 2472/2 byl vyšší a umožnil by 
plánovanou rekonstrukci a výstavbu transformátoru a zároveň by umožnění těchto 
plánovaných staveb bylo zaneseno do vzájemné smlouvy.“   

Na základě oznámení o zahájení řízení Krajský stavební úřad obdržel dne 23. 1. 2025 
souhlasné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody – Agentury ochrany přírody a krajiny 
ČR, oddělení Správa CHKO Litovelské Pomoraví, podle ust. § 4 odst. 2 a ust. § 44 odst. 1 
a 3 zákona o ochraně přírody, ze dne 21. 1. 2025 pod čj. SR/0880/OM/2025-5. 

Podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí 
ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. S odkazem na toto zákonné 
ustanovení tak Krajský stavební úřad přípisem ze dne 28. 1. 2025 vyrozuměl účastníky 
řízení o doplnění podkladů pro rozhodnutí se sdělením, že veškeré podklady pro vydání 
rozhodnutí ve věci jsou již v tomto okamžiku shromážděny a v souladu s ust. § 36 odst. 1 
a 3 správního řádu mají účastníci řízení právo se s těmito podklady seznámit a vyjádřit se 
k nim, a to po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí s tím, že Krajský stavební úřad 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     22/42                             

nevydá rozhodnutí dříve, než uplyne doba 5 dnů ode dne, kdy bude toto vyrozumění 
doručeno. 

V územním řízení je povinen správní orgán posoudit záměr žadatele, zda je stavba podle 
svého druhu a účelu, na daném pozemku možná, tedy zda, je v souladu s výše jmenovaným 
ustanovením stavebního zákona, či ji lze umístit za splnění určitých podmínek, nebo jde 
o stavbu, jejíž umístění je v rozporu s ust. § 90 stavebního zákona, a je tedy nutné návrh 
na umístění stavby zamítnout. Pokud však stavba je v souladu s požadavky tohoto zákona 
a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území, 
s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu 
napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, požadavky 
zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů, nezbývá správnímu orgánu, než navrhované umístění stavby 
povolit. Na základě uvedeného Krajský stavební úřad provedl přezkum podané žádosti o 
umístění posuzovaného stavebního záměru, k zjištění stavu věci, o kterém nejsou důvodné 
pochybnosti. 

Nejprve v rámci územního řízení Krajský stavební úřad přezkoumal podanou žádost a k ní 
připojené podklady před vydáním územního rozhodnutí o umístění dané stavby z hledisek 
uvedených v ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona, kdy je povinen vyhodnotit, zda stavebník 
průkazným způsobem vyhověl požadavkům daným stavebním zákonem, projednal stavební 
záměr s účastníky řízení, s dotčenými orgány a posoudil doložená stanoviska. 

Podle ust. § 86 odst. 2 stavebního zákona k žádosti o vydání územního rozhodnutí 
stavebník připojí:  

a) souhlas k provedení stavebního záměru podle ust. § 184a (podle ust. § 184a odst. 1 
stavebního zákona pak platí, že není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-
li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný stavební záměr nebo 
opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby. Není-li žadatel o 
povolení změny dokončené stavby jejím vlastníkem, dokládá souhlas vlastníka stavby). 
Krajský stavební úřad nepožadoval doložit souhlasy ve smyslu ust. § 86 odst. 2 písm. 
a) stavebního zákona ve spojení s ust. § 184a stavebního zákona, neboť zjistil existenci 
zákonného účelu vyvlastnění. Současně podle ust. § 184a odst. 3 stavebního zákona 
se souhlas nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě 
pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. 
V uvedeném případě se jedná o veřejně prospěšnou stavbu technické infrastruktury 
vymezenou ve vydané územně plánovací dokumentaci, pro kterou lze dle ust. § 170 
stavebního zákona práva k pozemkům a stavbám, potřebná pro uskutečnění staveb 
nebo jiných veřejně prospěšných opatření podle stavebního zákona, odejmout nebo 
omezit; současně se jedná o veřejně prospěšnou stavbu dle zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon). Z výše uvedeného vyplývá, že pro tohoto 
umístění stavebního záměru tedy nemusí žadatel k žádosti připojovat souhlas k 
umístění stavebního záměru podle ust. § 184a stavebního zákona. 
 

b) závazná stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů nebo tohoto zákona, a jiné doklady vyžadované zvláštními právními předpisy, 
nevydává-li se koordinované závazné stanovisko podle ust. § 4 odst. 7, nebo 
nepostupuje-li se podle § 96b odst. 2 stavebního zákona: K žádosti o vydání územního 
rozhodnutí byla připojena tato závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí a další 
vyjádření: 

- rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     23/42                             

životního prostředí a zemědělství sp. zn. KÚOK/75182/2024/OŽPZ/7149, čj. 
KUOK 91219/2024, ze dne 14. 8. 2024, o tom že záměr nebude posouzen 
z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  

- souhlasné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody čj. SR/0880/OM/2024-5, ze 
dne 21. 1. 2025,  

- souhlasné závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, sp. zn. 169748/2024-1322-
OÚZ-BR, čj. 104199/2024-1322, ze dne 1. 2. 2024,  

- vyjádření pro přípravu projektové dokumentace Sekce majetkové Ministerstva 
obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, sp. zn. 
167706/2023-1322-OÚZ-BR, čj. 28841/2024-1322, ze dne 10. 1.- 2024, 

- souhlasné stanovisko Ministerstva vnitra ČR, čj. MV-211685-4/OSM-2023, ze dne 
27. 12. 2023, 

- souhlasné závazné stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství sp. zn. KÚOK/122815/2023/OŽPZ/7495, čj. 
KUOK 129444/2023, ze dne 24. 11. 2023, pro umístění stavby v chráněném 
ložiskovém území Třeština, 

- vyjádření k projektové dokumentaci Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, sp. zn. KÚOK/118534/2023/OŽPZ/7149, čj. 
KUOK 120430/2023, ze dne 8. 1. 2024, 

- stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, sp. zn. KÚOK/39171/2024/ODSH-SH/9049, čj. KUOK 40196/2024, 
ze dne 25. 3. 2024,  

- souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu 
Mohelnice, odboru stavebního úřadu, oddělení územního plánování, sp. zn. 
OSU/2026/2024/Kubs, čj. MUMO-OSU/15053/24, ze dne 2. 5. 2024, 

- souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Mohelnice, odboru stavebního 
úřadu, oddělení stavebního úřadu – úseku silničního hospodářství a speciální 
stavební úřad, sp. zn. OSU/2060/2024/Damk, čj. MUMO-OSU/10351/24, ze dne 
8. 4. 2024, 

- souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Mohelnice, odboru životního 
prostředí, sp. zn. ŽP/2071/2024/Vala, čj. MUMO-ŽP-12927/24, ze dne 10. 4. 2024, 
s umístěním stavby do 50 m od okraje lesa pro posuzovaný záměr, 

- vyjádření k projektové dokumentaci Městského úřadu Mohelnice, odboru životního 
prostředí, sp. zn. ŽP/2071/2024/Vala, čj. MUMO-ŽP-10349/2024, ze dne 
17. 4. 2024, z hlediska ochrany ZPF, ochrany vodního hospodářství, ochrany 
přírody, odpadového hospodářství, státní správy lesů a ochrany ovzduší,  

- souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Mohelnice odbotu životního 
prostředí, sp. zn. ŽP/3479/2024/Wezp, čj. MUMO-ŽP/18471/24, ze dne 17. 6. 2024, 
s provedením stavebního záměru na pozemcích, na nichž se nachází koryto 
vodního toku, 

- vyjádření města Úsov čj. MeU 740/2024, ze dne 29. 5. 2024, k existenci sítí, 
- vyjádření obce Stavenice ze dne 6. 5. 2024, k existenci sítí, 
- vyjádření Státního pozemkového úřadu – Krajského pozemkového úřadu pro 

Olomoucký kraj, pobočka Šumperk, zn. SPU 148490/2024/Bar, ze dne 16. 4. 2024, 
- vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště 

v Olomouci, čj. NPU-391/26506/2024, 
- vyjádření Archeologického ústavu AV ČR Brno, čj. ARUB/2071/2024, ze dne 

26. 3. 2024, 
- souhlasné závazné stanovisko Úřadu pro civilní letectví, sekce provozní, odbor 

letišť a leteckých staveb, oddělení letišť, čj. 004119-24-701, ze dne 28.3. 2024, 
- vyjádření Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, čj. KRPM-58760-29/ČJ-



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     24/42                             

2023-1400MN, ze dne 4. 1. 2024, 
- stanovisko správy silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Šumperk, zn. SSOK-

TSÚ 10666/2024, ze dne 16. 4. 2024, 
- souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Mohelnice, odboru stavebbního 

úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství a speciální 
stavební úřad, OSU/2060/2024/Damk, čj. MUMO-OSAU/10351/24, ze dne 
8. 4. 2024, 

- stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, oddělení správy CHKO 
Litovelské Pomoraví, čj. SR/0867/OM/2023-3, ze dne 6. 11. 2023, k tomu že záměr 
nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi významný vliv na 
příznivý stav předmětů ochrany nebo na celistvost ptačí oblasti Litovelské Pomoraví 
a evropsky významné lokality Litovelské Pomoraví, 

- vyjádření společnosti KÁMEN Zbraslav, a.s., zn. 423/2023, ze dne 24. 8. 2023, jako 
organizace, která provozuje v dotčeném území hornickou činnost spočívající 
v těžbě a úpravě nerostných surovin, 

- souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci, sp. zn. KHSOC/12704/2024, čj. KHSOC/12704/2024/SU/HOK, 
ze dne 15. 4. 2024, 

- vyjádření k existenci sítí Správy železnic, sp. zn. 25/2024/OPD, čj. 7874/2024-SŽ-
OŘ OVA-OPS, ze dne 14. 2. 2024, 

c) stanoviska vlastníků veřejné dopravní či technické infrastruktury k možnosti a způsobu 
napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

- vyjádření ČD Telematika a.s., čj. 2202401631, ze dne 22. 1. 2024, 
- vyjádření ČD Telematika a.s., čj. 3202401631, ze dne 22. 1. 2024, 
- vyjádření Správy železnic, ev. č. 85/2024 – SEE, ze dne 29.1. 2024, 
- vyjádření ČD Telematika a.s., čj. 220240151, ze dne 5. 1. 2024, 
- vyjádření ČD Telematika a.s., čj. 3202401151, ze dne 4. 1. 2024, 
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., zn. 0102059996, ze dne 3. 1. 2024,  
- vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., zn. 001147619812, ze dne 25. 6. 2024, 
- vyjádření GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002949992, ze dne 4. 1. 2024 
- vyjádření Telco Pro Services, a.s., zn. 0201664371, ze dne 3. 1. 2024, 
- vyjádření ČEZ Energo, s.r.o., zn. 4167/2023, ze dne 4. 1. 2024, 
- vyjádření CETIN a.s., čj. 157353/24, ze dne 28. 5. 2024, 
- vyjádření Českých radiokomunikací a.s., zn. UPTS/OS/351205/2024, ze dne 

9. 1. 2024, 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., čj. E00321/2024, ze dne 3. 1. 2024, 
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., zn. MW9910239485632395, ze dne 

3. 1. 2024, 
- vyjádření Šumperské provozní vodohospodářské společnosti, a.s., zn. 

089/12/2023, ze dne 10. 1. 2024, 
- vyjádření RPS optická s.r.o., zn. 240117, ze dne 17. 1. 2024, 
- vyjádření N-systémy, s.r.o., ze dne 6. 5. 2024, 
- vyjádření EVOKE s.r.o., č. 457/2023, ze dne 20. 12. 2023, 
- vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a 

Olomouckého, zn. SBD 42169/2023/2, ze dne 23. 9. 2023, 
- stanovisko Povodí Moravy, s.p. čj. PM-18833/2024/5203/Kuč, ze dne 13. 5. 2024. 

d) smlouvy s příslušnými vlastníky veřejné dopravní či technické infrastruktury, vyžaduje-li 
záměr vybudování nové nebo úpravu stávající veřejné dopravní nebo technické 
infrastruktury: Předložený stavební záměr nevyžaduje vybudování nové přístupové 
komunikace, dopravní infrastruktury ani technické.  



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     25/42                             

e) dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí, která obsahuje průvodní zprávu, 
souhrnnou technickou zprávu, situační výkresy, dokumentaci objektů a technických a 
technologických zařízení a dokladovou část: Přílohou podané žádosti je dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí o umístění stavby - podle přílohy č. 6 k vyhlášce 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů: datum 06/2024, 
kterou zpracoval Ing. Josef Chaloupka a autorizoval Ing. Vít Brůžek, autorizovaný 
inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0102266. Tato dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí o umístění stavby obsahuje všechny výše uvedené části.  

f) návrh plánu kontrolních prohlídek stavby. K žádosti byl doložen plán kontrolních 
prohlídek stavby, z kterého Krajský stavební úřad vycházel při stanovení těchto 
kontrolních prohlídek. 

Krajský stavební úřad posoudil výše uvedené podklady pro vydání společného povolení na 
předmětnou stavbu a dospěl k závěru, že žádost je takto úplná.  

Poté se zabýval vymezením okruhu účastníků řízení, který je dán ust. § 85 stavebního 
zákona, dle kterého účastníkem územního řízení je a) žadatel; b) obec, na jejímž území má 
být požadovaný stavební záměr uskutečněn; c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých 
má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má 
jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě; e) osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Při vymezování okruhu účastníků společného řízení dospěl Krajský stavební úřad k závěru, 
že v tomto konkrétním případě toto postavení přísluší podle ust. § 85 stavebního zákona: 

a) podle ust. § 85 písm. a) stavebního zákona žadateli: 

 - ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

b) podle ust. § 85 písm. b) stavebního zákona obci, na jejímž území má být stavební záměr 
uskutečněn:  

- Město Úsov, nám. Míru 86, 789 73 Úsov 
- Obec Stavenice, Stavenice 43, 789 73 Stavenice 
- Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

c) podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastníku pozemku nebo stavby, na kterém 
má být stavební záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 

- Schreierová Michaela, Ing., Pančava 367, 789 93 Úsov 
- Heinzl Otto, Mgr., nám. Míru 51, 789 73 Úsov 
- Müllerová Ilona, Mgr., Nová Hradečná 133, 783 83 Nová Hradečná 
- Šlézarová Pavla, Horní Hejčínská 51/6, 779 00 Olomouc 
- ÚSOVSKO a.s., Klopina 33, 789 73 Klopina 
- Malý Jiří, Třeboňská 62, 789 73 Úsov 
- Město Úsov, nám. Míru 86, 789 73 Úsov 
- Obec Stavenice, Stavenice 43, 789 73 Stavenice 
- Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
- Rissnerová Jana, Sadová 22, 789 73 Úsov 
- Vilímková Naděžda, nám. Míru 29, 789 73 Úsov 
- Motlíček Pavel, Pod Rochem 55, 789 73 Úsov 
- Ulrich Petr, Rohle 148, 789 74 Rohle 
- Vašíčková Jana, Podlesí 8, 789 73 Úsov 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Římskokatolická farnost Úsov, Zámecká 95, 789 73 Úsov 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     26/42                             

- Kubát Jindřich, nám. Míru 29, 789 73 Úsov 
- Kučerová Ivana, Závořická 512, 789 69 Postřelmov 
- Drlíková Eva, Klopina 128, 789 73 Klopina 
- Pospíšilová Jaroslava, Klopina 146, 789 73 Klopina 
- Novák Martin, Ing., MBA, Na Tvrzi 338, 789 72, Dubicko 
- Pastorková Pavlína, Troubelice 133, 783 83 Troubelice 
- Najer Luděk, Stavenice 32, 789 73 Stavenice 
- Kleibl Ladislav, Zápotočí 113, 789 73 Úsov 
- Kleiblová Věra, Zápotočí 113, 789 73 Úsov 
- Brodacká Taťána, Tovéř 119, 783 16 Tovéř 
- Kadlčíková Kateřina, Severní 365/4, Křelov, 783 36 Křelov – Břuchotín 
- Vachutka Libor, Zápotočí 140, 789 73 Úsov 
- Holoušová Jiřina, Mgr., nám. Míru 31, 789 73 Úsov 
- Wilhelmová Martina, Nemile 120, 789 01 Nemile 
- Talanda Jaroslav, Želechovice 10, 783 91 Želechovice 
- Kornelová Pavla, Pod Skalkou 91/6, Přerov II – Předměstí, 751 24 Přerov 
- Čadová Miroslava, Stavenice 38, 789 73 Stavenice 
- Matějová Božena, Ing., Nový Malín 626, 788 03 Nový Malín  
- Šafářová Drahomíra, Bohuslavice 28, 789 72 Bohuslavice 
- Junghansová Jiřina, Police 32, 789 73 Police 
- Zástěrová Alena, Blažkov 11, 592 51 Blažkov 
- Berg Lubomír, Stavenice 65, 789 73 Stavenice 
- Stránská Ilona, Ing., Horní Lipka 1312, 561 69 Králíky 
- Jílek Vítězslav, Stavenice 68, 789 73 Stavenice 
- Berg Zdeněk, Třebovská 968/1, 789 85 Mohelnice 
- Berg Milan, Stavenice 60, 789 73 Stavenice 
- Motlíček Roman, Čsl. armády 1302, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav  
- Drlík Petr, Stavenice 55, 789 73 Stavenice 
- Drlíková Zdeňka, Stavenice 55, 789 73 Stavenice 
- Bačuvčík Adam, Na dílcích 2150/25, Libeň, 182 00 Praha 8 
- Gojišová Jitka, Stavenice 61, 789 73 Stavenice 
- ČR, Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
- Pokorný Josef, Ke Koupališti92/15, 78983 Loštice 
- Bečan Jaroslav Lubina 276, 742 21 Kopřivnice 
- Bečan Libor, Lubina 96, 742 21 Kopřivnice 
- Hanichová Bronislava, U Slunce 1184/3, 789 85 Mohelnice 
- Sadilová Miroslava, Balbínova 1613/21, 787 01 Šumperk 
- ČR, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- Římskokatolická farnost Mohelnice, Školní 940/2, 789 85 Nohelnice 
- Čermáková Eliška, Havlíčkova 136/33, Poštorná, 691 41 Břeclav 
- ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2 
- Olomoucký kraj, Správa silnic Olomouckého kraje, Lipenská 753/120, Hodolany, 

779 00 Olomouc 
- NATY TERRA, s.r.o., Žitavská 1178, Zbraslav, 156 00 Praha 5 
- PURE ENERGY s.r.o., Uničovská 201/3, 789 85 Mohelnice 
- Gazda Miluše, 28 Mc Mater Cr., London, Ontario N6K 1N4, Kanada 
- Šincl Karel, 218 Tyler CRT.R.R./2, Petrborough, Ontario, Kanada 
- Svoboda Oldřich, Ing., Libhošť 583, 742 57 Libhošť 
- Svobodová Jaroslava, Libhošť 583, 742 57 Libhošť 
- Mlčoch Jan, U Slunce 1248/67, 789 85 Mohelnice 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     27/42                             

- Vyroubalová Marie, Olomoucká 354/52, 789 85 Mohelnice 
- Zapletalová Božena, Olomoucká 181/24, 789 85 Mohelnice 
- Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá – Horákov 
- České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 
- Zbranek Pavel, Ing., U Slunce 1221/24, 789 85 Mohelnice 
- Marák Radomír, Dolní Krčmy, 1079/28, 789 85 Mohelnice 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

d) podle ust. § 85 odst, 2 písm. b) stavebního zákona osobě, jejíž vlastnické právo nebo 
jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (podle § 87m odst. 3 stavebního 
zákona jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v 
katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru):  

- pozemky parc. č. 660/5 (orná půda), parc. č. 727/1 (orná půda), parc. č. 727/2 (orná 
půda), všechny pozemky v katastrálním území Úsov-město; 

- parc. č. 117/4 (orná půda), parc. č. 78/2 (ostatní plocha), parc. č. 386/3 (orná půda), 
všechny pozemky v v katastrálním území Stavenice; 

- parc. č. 2859/14 (trvalý travní porost), parc. č. 2862/6 (trvalý travní porost), parc. č. 
2862/5 (trvalý travní porost), parc. č. 3016/1 (ostatní plocha), parc. č. 3016/20 
(ostatní plocha), parc. č. 3011/7 (ostatní plocha), parc. č. 2856/3 (trvalý travní 
porost), parc. č. 3011/3 (ostatní plocha), parc. č. 2999/51 (vodní plocha), parc. č. 
2999/50 (vodního plocha), parc. č. 2848/8 (zahrada), parc. č. 2851/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 2978/64 (trvalý travní porost), parc. č. 3017/15 (ostatní plocha), 
parc. č. 3017/8 (ostatní plocha), parc. č. 2850/2 (ostatní plocha), parc. č. 2978/60 
(ostatní plocha), parc. č. 2978/54 (orná půda), parc. č. 3014/1 (ostatní plocha), parc. 
č. 2471/16 (ostatní plocha), parc. č. 2981/1 (ostatní plocha), parc. č. 2471/17 
(ostatní plocha), parc. č. 2471/7 (ostatní plocha), parc. č. 2441/47 (zastavěná plocha 
a nádvoří) a parc. č. 2441/46 (zastavěná plocha a nádvoří), všechny pozemky 
v katastrálním území Mohelnice).  

Dalšími účastníky tohoto řízení (mimo těch, se kterými je v tomto řízení jednáno), nejsou 
vlastníci či uživatelé okolních pozemků a staveb v sousedství nebo osoby s věcnými právy 
k těmto pozemkům a stavbám. Tito nemohou být umístěním a provedením povolované 
stavby, ani jejím budoucím provozem, s ohledem na dostatečnou vzdálenost jejich 
nemovitostí od povolované stavby a jejího rozsahu, žádným způsobem přímo dotčeni na 
svých vlastnických či jiných věcných právech, což mj. deklarují i doložená souhlasná 
závazná stanoviska dotčených orgánů k povolované stavbě (viz níže). Ve smyslu ust. 
§ 1012 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník je obsah vlastnického práva tvořen 
oprávněním vlastníka se svým vlastnictvím v mezích právního řádu libovolně nakládat a jiné 
osoby z toho vyloučit, přičemž navrhovaná stavba vlastníkům dalších okolních pozemků 
a staveb v sousedství předmětné stavby ve výkonu takových oprávnění nijak nebrání. 

Podle ust. § 90 odst. 2 stavebního zákona stavební úřad posuzuje soulad s územně 
plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování u stavebních záměrů, pro které 
se nevydává závazné stanovisko podle ust. § 96b stavebního zákona. K předmětnému 
záměru Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, úsek územního plánování, jako 
orgán územního plánování podle § 96b stavebního zákona vydal závazné stanovisko pod 
sp. zn. OSU/2026/2024/Kubs, čj. MUMO-OSU/15053/24, ze dne 2. 5. 2024, ve kterém 
uvedl, že Politika územního rozvoje České republiky, v platném znění, záměr neřeší. 
Územní plán Mohelnice, Územní plán Úsov a Územní plán Stavenice, v platném znění, jsou 
v souladu s vydanými Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, v platném znění, 
proto byl záměr posuzován z hlediska souladu s územním plánem. Krajský stavební úřad 
se se závěry zmíněného závazného stanoviska ztotožnil. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     28/42                             

Pozemky parc. č. 2862/1, parc. č. 2861/2, parc. č. 2860/1, parc. č. 2861/1, parc. č. 2979/10 
z části, parc. č. 3011/8, parc. č. 2979/14, parc. č. 3011/12, parc. č. 3011/8, parc. č. 2809/1 
z části v katastrálním území Mohelnice se dle platného územního plánu Mohelnice 
nacházejí v zastavitelné ploše OS; pozemky parc. č. 2809/1 z části v zastavitelné ZO; 
pozemky parc. č. 2947/3, parc. č. 2474/10 z části v zastavitelné ZP; pozemky parc. č. 
2978/42, parc. č. 2978/47 z části, parc. č. 2978/55 z části, 2882/5, parc. č. 2882/4 z části v 
zastavitelné DS; pozemky parc. č. 2978/55 z části v zastavitelné ploše OK; pozemky parc. 
č. 2949/3 z části, 2948/1, parc. č. 2974/5, parc. č. 2942 z části, parc. č. 2941/4, parc. č. 
2941/1 z části v zastavitelné ploše GD; pozemky parc. č. 2474/10 z části, parc. č. 2474/6, 
parc. č. 2474/4, parc. č. 2474/11, parc. č. 2474/3, parc. č. 2474/2 v zastavitelné ploše VL; 
pozemky parc. č. 2848/5, parc. č. 2851/3, parc. č. 2851/4, parc. č. 2853/2, parc. č. 2853/1, 
parc. č. 2852, parc. č. 2978/61 v zastavitelném území ploše ZP; pozemky parc. č. 2848/1 v 
zastavěném území ploše AX; pozemky parc. č. 2999/52, parc. č. 2999/23 v zastavěném 
území ploše WT; pozemky parc. č. 2978/42 z části, parc. č. 2978/47 z části, parc. č. 2984/1 
z části, parc. č. 2471/2 z části v zastavěném území ploše DS; pozemky parc. č. 2882/5 z 
části v zastavěném území OK; pozemky parc. č. 2891, parc. č. 2943 z části v zastavěném 
území DX; pozemky parc. č. 2931, parc. č. 2932/2, parc. č. 2933/3, parc. č. 2932/1, parc. č. 
2949/3 z části v zastavěném území GD; pozemky parc. č. 2984/1 z části v zastavěném 
území ploše DD; pozemky parc. č. 2472/2, parc. č. 2473, parc. č. 2441/11 v zastavěném 
území ploše VL; pozemky parc. č. 2471/1, parc. č. 2471/2 z části, parc. č. 2441/7 z části v 
zastavěném území PP; pozemky parc. č. 2441/7 z části, parc. č. 2441/2 v zastavěném 
území TX; pozemky parc. č. 2809/1 z části, parc. č. 2856/2 v nezastavěném území GD; 
pozemky parc. č. 2809/1 z části, parc. č. 2856/4, parc. č. 2854/3, parc. č. 2882/2 z části, 
parc. č. 2884 z části v nezastavěném území ZP; pozemky parc. č. 3004/3, parc. č. 3004/14 
z části v nezastavěném území ploše WT; pozemky parc. č. 3004/3 z části, parc. č. 3016/5 v 
nezastavěném území DS; pozemky parc. č. 2978/5 z části, parc. č. 2882/4 z čáti, parc. č. 
2882/2 z části, parc. č. 2884 z části, parc. č. 2891 z části, parc. č. 2930/1, parc. č. 2930/4, 
parc. č. 2930/3, parc. č. 2942 z části, parc. č. 2941/1 z části, parc. č. 2947/4, parc. č. 2947/3 
z části v nezastavěném území ploše AZ; pozemky parc. č. 2891 z části, parc. č. 2984/16 v 
nezastavěném území DX; pozemky parc. č. 2984/1 z části v nezastavěném území ploše 
DD. 

Pozemky parc. č. 1074 z části, parc. č. 1069/1 z části, parc. č. 1068 z části, parc. č. 1063 z 
části, parc. č. 1303 z části, parc. č. 767/1 z části, parc. č. 765/20 z části, parc. č. 763/1 z 
části v katastrálním území Úsov se dle platného územního plánu Úsov nacházejí v 
zastavitelné ploše VL; pozemky parc. č. 1074 z části, parc. č.  1069/1 z části, parc. č. 1068 
z části v zastavitelné ploše ZO; pozemky parc. č. 1074 z části, parc. č. 1069/1 z části, parc. 
č. 1068 z části, parc. č. 1063 z části, parc. č. 1303 z části, parc. č. 767/1 z části, parc. č. 
765/20 z části, parc. č. 765/21 z části, parc. č. 765/22 z části, parc. č. 765/23 z části, parc. 
č. 765/24 z části, parc. č. 763/1 z části v zastavitelné ploše DS; pozemky parc. č. 765/20 z 
části, parc. č. 765/21 z části, parc. č. 765/22 z části, parc. č. 765/23 z části, parc. č. 765/24 
z části, parc. č. 765/25 z části, parc. č. 765/26 z části, parc. č. 765/27 z části, parc. č. 765/28 
z části, parc. č. 765/29 z části, parc. č. 765/30 z části v zastavitelné ploše ZP; pozemky parc. 
č. 765/20 z části, parc. č. 765/21 z části, parc. č. 765/22 z části, parc. č. 765/23 z části, parc. 
č. 765/24 z části, parc. č. 765/25 z části, parc. č. 765/26 z části, parc. č. 765/27 z části, parc. 
č. 765/28 z části, parc. č. 765/29 z části, parc. č. 765/30 z části, parc. č. 763/1 z části, parc. 
č. 765/8, parc. č. 765/9, parc. č. 765/10, parc. č. 765/11, parc. č. 765/12, parc. č. 765/13, 
parc. č. 765/14, parc. č. 754, parc. č. 751, parc. č. 750, parc. č. 748, parc. č. 1302/4, parc. 
č. 747/11, parc. č. 747/10, parc. č. 747/9, parc. č. 747/7, parc. č. 747/4, parc. č. 747/1, parc. 
č. 1302/3, parc. č. 661, parc. č. 1302/2, parc. č. 726/2, parc. č. 724/2, parc. č. 725, parc. č. 
724/1, parc. č. 721, parc. č. 660/6, parc. č. 719, parc. č. 717, parc. č. 665, parc. č. 1341/3 z 
části, parc. č. 686, parc. č. 669, parc. č. 386/4 v nezastavěném území NZ. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     29/42                             

Pozemky parc. č. 74, parc. č. 69/1, parc. č. 69/9, parc. č. 378/3 v katastrálním území 
Stavenice se dle platného územního plánu Stavenice nacházejí v zastavěném území ploše 
BV; parc. č. 89/14 z části, parc. č. 94 z části, parc. č. 93 z části, parc. č. 89/8 z části, parc. 
č. 82 z části, parc. č. 79 z části, parc. č. 77/1 z části v zastavitelné ploše BV; parc. č. 695/18 
z části, parc. č. 695/20 z části v zastavitelné ploše W; parc. č. 643/1 v zastavěném území 
ploše PV; parc. č. 123 z části (RK 905), parc. č. 117/3 z části, parc. č. 117/2 z části, parc. č. 
117/1 z části, parc. č. 115/101, parc. č. 89/10, parc. č. 109/2, parc. č. 109/1, parc. č. 106/1, 
parc. č. 103, parc. č. 98/6, parc. č. 98/3, parc. č. 98/2, parc. č. 89/14 z části, parc. č. 94 z 
části, parc. č. 93 z části, parc. č. 89/15, parc. č. 89/16, parc. č. 89/4, parc. č. 89/8 z části, 
parc. č. 893, parc. č. 82 z části, parc. č. 79 z části, parc. č. 77/1 z části, parc. č. 69/7, parc. 
č. 695/18 z části, parc. č. 695/12, parc. č. 695/10, parc. č. 695/9, parc. č. 695/20 z části, 
parc. č. 384, parc. č. 386/5, parc. č. 386/1, parc. č. 966/2, parc. č. 969/3, parc. č. 697/1 v 
nezastavěném území NZ; parc. č. 123 z části v nezastavěném území v ploše NPx; parc. č. 
117/3 z části, parc. č. 117/2 z části, parc. č. 117/1 z části v nezastavěném území ploše NS; 
parc. č. 78/3 v nezastavěném území v DSx; parc. č. 695/18 z části, parc. č. 695/20 z části, 
v nezastavěném území ploše ZS. 

V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízeni, a jiná 
opatřeni pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, těžbu nerostů, pro ochranu 
přírody a krajiny, pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, přípojky a účelové 
komunikace, pro snižování neubezpečí ekologických a přírodních katastrof a pro 
odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická opatření a stavby, které zlepší 
podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, například cyklistické stezky, 
hygienická zařízení, ekologická a informační centra; doplňková funkce bydlení či pobytové 
rekreace není u uvedených staveb přípustná. Uvedené stavby, zařízení a jiná opatření 
včetně staveb, které s nimi bezprostředně souvisejí včetně oplocení, lze v nezastavěném 
území umisťovat v případech, pokud je územně plánovací dokumentace z důvodu veřejného 
zájmu výslovně nevylučuje. 

Městský úřad Mohelnice, jako orgán územního plánování, posuzoval navrhovaný záměr z 
hlediska naplnění cílů a úkolů územního plánování stanovených v ust. § 18 a § 19 
stavebního zákona. Za relevantní považoval zejména koordinaci veřejného a soukromého 
zájmu na rozvoji předmětného území podle ust. § 18 odst. 1 3 stavebního zákona. 
Příslušný záměr je v souladu s ust. § 18 odst. 4 stavebního zákona, jelikož bude realizován 
ve veřejném zájmu s ohledem na potenciál rozvoje daného území. Dále byla posouzena a 
prověřena potřeba změny v území a její přínosy, rizika s ohledem na hospodárné využívání 
veřejné 1infrastruktury (ust. § 19 odst. 1 písm. c) stavebního zákona). 

Přes pozemky dotčené záměrem prochází v katastrálním území Stavenice regionální 
biokoridor 1 a v katastrálním území Mohelnice nadregionální biocentrum. 

Záměr se z části nachází v těchto plochách a koridorech územních rezerv: 
: pro výhledovou trasu vodovodního přivaděče „Dálkový přivaděč pitné vody DV Hanušovice 
— Moravičany", která je vymezena jako územní rezerva, jsou vymezeny koridory RIO a RII 
pro umístění vlastní stavby, jímž je pás území v šíři 400 m. 
: pro realizaci průplavního spojení Dunaj — Odra — Labe je vymezen koridor územní 
rezervy R09 pro umístění vlastní stavby, jímž je pás území v šíři 200 m. 

Ve vymezených plochách a koridorech územních rezerv jsou zakázány takové změny v 
území, které by mohly budoucí stanovené využití, tj. vlastní realizaci vymezených ploch a 
koridorů, podstatně ztížit nebo zcela či částečně znemožnit. 
Záměrem vybudování dočasné stavby náhradního distribučního vedení NPT je zajištění 
obsluhy celého území Mohelnicka formou plnohodnotných dodávek elektrické energie na 
celém dotčeném území. Jedná se 1 o veřejný zájem, který je umožněn v zastavěném i 
nezastavěném území a spadá pod veřejnou technickou infrastrukturu, Veřejná technická 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     30/42                             

infrastruktura je přípustným využitím u všech ploch s rozdílným způsobem využití, kterými 
záměr prochází. 

Podle ust. § 90 odst. 1 stavebního zákona v územním řízení Krajský stavební úřad posoudil, 
zda je stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky 
na výstavbu:  

Navrhovaná stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a obecnými 
požadavky na využívání území uvedenými ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění, a dále s obecnými technickými 
požadavky na výstavbu, uvedenými ve vyhlášce č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, v platném znění, přičemž jejím umístěním, provedením a 
následným užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 

Stavba je tvořena prvky elektrického vedení – příhradovými stožáry, vodiči a závěsy 
vodičů. Vedení je součástí stávajícího vedení V588/572/587. Dočasné provizorní vedení 
bude sestavené z kotevních a nosných stožárů podle možnosti zhotovitele, pro náhradní 
vedení se používají stožáry typu „portál“ – dvoudříková konstrukce s ráhnem v počtu 67 
ks (lany kotvené bez založení na pražcích postavené a 5 ks ohraňovaných stožárů 
(beraněný vícedílný ocelový tubus s dočasným základem). Stavba je vyprojektována 
tak, že jsou dodrženy platnou normou PNE 33 3300, ed.3 předepsané minimální 
vzdálenosti vodičů, resp. živých částí vedení: od země: 6,10 m; od konstrukce stožáru: 
1,10 m; od stožáru mezi fázemi: 1,20 m; od konstrukce stožáru při jmenovitém zatížení 
větrem: 0,77 m a od konstrukce stožáru při extrémním zatížení větrem: 0,25 m. 

Stavba je navržena tak, aby byla při respektování hospodárnosti vhodná pro určené 
využití a aby současně splnila základní požadavky, kterými jsou mechanická odolnost a 
stabilita, požární bezpečnost, ochrana zdraví osob a zvířat, zdravých životních 
podmínek a životního prostředí, ochrana proti hluku, bezpečnost při užívání, úspora 
energie a tepelná ochrana, čemuž odpovídají výrobky, materiály a konstrukce navržené 
a použité pro tuto navrhovanou stavbu, což mj. vyplývá z předložené dokumentace pro 
vydání společného povolení a což deklarují i doložená souhlasná závazná stanoviska 
dotčených orgánů k povolované stavbě.  

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

Stavba dočasného vedení bude napojena na stávající venkovní vedení 2x110 kV 
V588/572/587, v místě napojení zasahuje do ochranného pásma stávajícího 
venkovního vedení 110 kV V588/572/587. Ochranné pásmo těchto vedení je 15 m od 
krajního vodiče na obě strany. 

Dočasná stavba vedení je navržena pro provoz na napěťové hladině 110 kV, délka je 
6435 m. 

K příjezdu ke stavbě bude využito stávajících užitkových komunikací, pro realizaci bude 
využit 4 m manipulační pruh po jedné straně provizorního vedení. 

Stavba ani její provoz nebude ovlivněn bludnými proudy, technická seizmicita může být 
vyvolána pohybem zemědělských nebo stavebních strojů v blízkosti dočasného vedení, 
proto je dočasné vedení navrženo na odolnost vůči technické seizmicitě vyvolané 
pohybem zemědělských a stavebních strojů. Stavba se částečně nachází v záplavovém 
území řeky Morava, proto je navržena s ohledem na povodňové průtoky (dostatečným 
kotvení stožárů, dostatečnou výškou vodičů na povrchem). Stavba se nenachází na 
poddolovaném území. ch pásem. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     31/42                             

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů: 

Z hlediska stanovení dotčených orgánů v tomto řízení stavební úřad posoudil, kterých 
zvláštních předpisů, potažmo jejich ochrany, se daná stavba může dotýkat. Dotčené 
orgány jsou orgány, kterým zvláštním předpisy svěřují ochranu veřejných zájmů, např. 
ze strany ochrany životního prostředí, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
lesa, ochrany ložisek nerostných surovin, ochrany veřejného zdraví atd. K předmětné 
stavbě se vyjádřily níže uvedené dotčené správní orgány, z jejichž vydaných závazných 
stanovisek a vyjádření krajský stavební úřad vycházel při svém rozhodování: 

- Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství sp. zn. KÚOK/75182/2024/OŽPZ/7149, čj. 
KUOK 91219/2024, ze dne 14. 8. 2024, o tom že záměr nebude posouzen 
z hlediska zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, jelikož nemá významný 
vliv na životní prostředí. 

- Souhlasné závazné stanovisko orgánu ochrany přírody čj. SR/0880/OM/2024-5, ze 
dne 21. 1. 2025, vyslovený souhlas se zásahem do významného krajinného prvku 
– údolní niva a vodní tok. 

- Souhlasné závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany, odboru 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, sp. zn. 169748/2024-1322-
OÚZ-BR, čj. 104199/2024-1322, ze dne 1. 2. 2024, jelikož nejsou evidovány 
inženýrské sítě a podzemní telekomunikační vedení, které by byla s e stavebním 
záměrem v kolizi. 

- Vyjádření pro přípravu projektové dokumentace Sekce majetkové Ministerstva 
obrany, odboru ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, sp. zn. 
167706/2023-1322-OÚZ-BR, čj. 28841/2024-1322, ze dne 10. 1. 2024. 

- Souhlasné stanovisko Ministerstva vnitra ČR, čj. MV-211685-4/OSM-2023, ze dne 
27. 12. 2023, jelikož záměr je umístěn v dostatečné vzdálenosti od elektronických 
zařízení Ministerstva vnitra a jejich činnost nemůže posuzovaný stavební záměr 
ovlivnit. 

- Souhlasné závazné stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství sp. zn. KÚOK/122815/2023/OŽPZ/7495, čj. 
KUOK 129444/2023, ze dne 24. 11. 2023, pro umístění stavby v chráněném 
ložiskovém území Třeština a Mohelnice. 

- Vyjádření k projektové dokumentaci Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, sp. zn. KÚOK/118534/2023/OŽPZ/7149, čj. 
KUOK 120430/2023, ze dne 8. 1. 2024, a to na úseku ochrany pozemků určených 
k plnění funkcí lesa, na úseku vodního hospodářství, na úseku ochrany přírody, na 
úseku ochrany zemědělského půdního fondu a na úseku integrované prevence. 

- Stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, sp. zn. KÚOK/39171/2024/ODSH-SH/9049, čj. KUOK 40196/2024, 
ze dne 25. 3. 2024, z něhož vyplývá, že navrhované nadzemní provizorní vedení 
kříží krajskou silnici II/44, a 2x u Moravičanského jezera. Veřejné zájmy na úseku 
silničního hospodářství však nebudou dotčeny. 

- Souhlasné závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu 
Mohelnice, odboru stavebního úřadu, oddělení územního plánování, sp. zn. 
OSU/2026/2024/Kubs, čj. MUMO-OSU/15053/24, ze dne 2. 5. 2024, dle kterého je 
posuzovaný záměr v souladu s územně plánovací dokumentací. 

- Souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Mohelnice, odboru stavebního 
úřadu, oddělení stavebního úřadu – úseku silničního hospodářství a speciální 
stavební úřad, sp. zn. OSU/2060/2024/Damk, čj. MUMO-OSU/10351/24, ze dne 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     32/42                             

8. 4. 2024, za dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku je stavební 
záměr přípustný. 

- Souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Mohelnice, odboru životního 
prostředí, sp. zn. ŽP/2071/2024/Vala, čj. MUMO-ŽP-12927/24, ze dne 10. 4. 2024, 
s umístěním stavby do 50 m od okraje lesa pro posuzovaný záměr. 

- Souhlasná vyjádření k projektové dokumentaci Městského úřadu Mohelnice, 
odboru životního prostředí, sp. zn. ŽP/2071/2024/Vala, čj. MUMO-ŽP-10349/2024, 
ze dne 17. 4. 2024, z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany 
vodního hospodářství, ochrany přírody, odpadového hospodářství, státní správy 
lesů a ochrany ovzduší.  

- Souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Mohelnice odboru životního 
prostředí, sp. zn. ŽP/3479/2024/Wezp, čj. MUMO-ŽP/18471/24, ze dne 17. 6. 2024, 
s provedením stavebního záměru na pozemcích, na nichž se nachází koryto 
vodního toku. Je to souhlas dle ust. § 17 odst. 3 vodního zákona, dle které je 
stavební záměr za dodržení stanovených podmínek přípustný. 

- Souhlasné vyjádření města Úsov čj. MeU 740/2024, ze dne 29. 5. 2024, k existenci 
sítí s požadavkem na uvedení dotčených pozemků na území města Úsov do 
původního stavu. 

- Souhlasné vyjádření obce Stavenice ze dne 6. 5. 2024, k existenci sítí. 
- Souhlasné vyjádření Státního pozemkového úřadu – Krajského pozemkového 

úřadu pro Olomoucký kraj, pobočka Šumperk, zn. SPU 148490/2024/Bar, ze dne 
16. 4. 2024, s tím, že v zájmovém území stavebního záměru se nachází jeden 
trubní kanál 64a HOZ Klopina, který nebude pracemi na stavbě nijak dotčen. 

- Souhlasné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného 
pracoviště v Olomouci, čj. NPU-391/26506/2024 a Archeologického ústavu AV ČR 
Brno, čj. ARUB/2071/2024, ze dne 26. 3. 2024. 

- Souhlasné závazné stanovisko Úřadu pro civilní letectví, sekce provozní, odbor 
letišť a leteckých staveb, oddělení letišť, čj. 004119-24-701, ze dne 28.3. 2024, 
jelikož předmětná stavba nezasahuje do ochranných pásem leteckých staveb. A 
nebudou tak dotčeny zájmy civilního letectví. 

- Vyjádření Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, čj. KRPM-58760-29/ČJ-
2023-1400MN, ze dne 4. 1. 2024, jelikož v zájmové lokalitě nejsou žádná podzemní 
nebo nadzemní komunikační vedení či zařízení ve správě PČR. 

- Stanovisko správy silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Šumperk, zn. SSOK-
TSÚ 10666/2024, ze dne 16. 4. 2024, dle kterého je stavební záměr za dodržení 
stanovených podmínek přípustný. 

- Souhlasné závazné stanovisko Městského úřadu Mohelnice, odboru stavebního 
úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství a speciální 
stavební úřad, OSU/2060/2024/Damk, čj. MUMO-OSAU/10351/24, ze dne 
8. 4. 2024, dle kterého je stavební záměr za dodržení stanovených podmínek 
přípustný. 

- Souhlasné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, oddělení správy 
CHKO Litovelské Pomoraví, čj. SR/0867/OM/2023-3, ze dne 6. 11. 2023, k tomu že 
záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi významný vliv 
na příznivý stav předmětů ochrany nebo na celistvost ptačí oblasti Litovelské 
Pomoraví a evropsky významné lokality Litovelské Pomoraví, 

- Souhlasné vyjádření společnosti KÁMEN Zbraslav, a.s., zn. 423/2023, ze dne 
24. 8. 2023, jako organizace, která provozuje v dotčeném území hornickou činnost 
spočívající v těžbě a úpravě nerostných surovin, dle kterého je stavební záměr za 
dodržení stanovených podmínek přípustný. 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     33/42                             

- Souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci, sp. zn. KHSOC/12704/2024, čj. KHSOC/12704/2024/SU/HOK, 
ze dne 15. 4. 2024, 

- Souhlasné vyjádření k existenci sítí Správy železnic, sp. zn. 25/2024/OPD, čj. 
7874/2024-SŽ-OŘ OVA-OPS, ze dne 14. 2. 2024, dle kterého je stavební záměr za 
dodržení stanovených podmínek přípustný. 

Krajský stavební úřad při posouzení podané žádosti zajistil vzájemný soulad předložených 
stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do rozhodnutí. 
Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů uplatněná ve společném řízení byla zvážena a 
využita při stanovení podmínek tohoto rozhodnutí. Krajský stavební úřad stanovil i další 
podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů především z hledisek ochrany 
života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních vlivů 
stavební činnosti na okolí, z hledisek bezpečnosti práce a technických zařízení. Podmínky 
rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska organizace 
výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. Stanovenými podmínkami rozhodnutí zajistil 
Krajský stavební úřad ochranu veřejných a soukromých zájmů účastníků řízení s důrazem 
na řádný průběh provádění stavby s ohledem na ochranu životního prostředí, ochranu sítí 
technického vybavení, bezpečnost práce při provádění stavebních prací, zajištění přístupu 
k nemovitostem apod. Tímto územním rozhodnutím se nemění platnost a ani podmínky 
žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, vydaných podle zvláštních právních předpisů, 
týkajících se tímto rozhodnutím povolované stavby, přičemž podmínky uvedené v těchto 
rozhodnutích dotčených orgánů k předmětné stavbě se do podmínek tohoto rozhodnutí ze 
zákona nepřebírají. Možné požadavky na řešení náhrad případných škod vzniklých stavbou 
jsou obecně řešeny příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Krajský stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost o vydání 
územního rozhodnutí, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, 
že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení, zájmy chráněné zákonem o pozemních komunikacích, 
prováděcími vyhláškami k tomuto zákonu a dalšími zvláštními právními předpisy zejména 
na úseku ochrany životního prostředí. Žadatel doložil požadovaná závazná stanoviska a 
vyjádření. Změna umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. Odbor Krajský stavební úřad 
zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených správních orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a jejich požadavky, které nebyly zapracovány do 
předložené dokumentace změny územního rozhodnutí, a které se vztahovaly na 
umisťovanou stavbu předmětným rozhodnutím o změně jejího umístění, stanovil odbor 
Krajský stavební úřad v podmínkách ve výroku rozhodnutí. Rozpory mezi závaznými 
stanovisky nebyly zjištěny a na základě tohoto ani řešeny. Tímto rozhodnutím se nemění 
platnost a podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, vydaných dle zvláštních 
předpisů ke změně umístění stavebního záměru; podmínky uvedené v těchto samostatných 
správních rozhodnutích dotčených orgánů ke změně umístění stavebního záměru se do 
podmínek tohoto rozhodnutí ze zákona nepřebírají. Požadavky dotčených orgánů, které 
vyplývají z jednotlivých ustanovení příslušných právních předpisů pro jimi chráněné veřejné 
zájmy, nebyly uvedeny ve výrokové části rozhodnutí, případně byly uvedeny v části 
upozornění v závěru odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

V průběhu řízení se Krajský stavební úřad také zabýval úplností, určitostí a srozumitelností 
všech závazných stanovisek, jakož i tím, zda se správní orgány příslušné k vydání 
závazných stanovisek nedopustily zjevného skutkového nebo právního pochybení. K 
obsahu, úplnosti a určitosti závazných stanovisek dotčených orgánů krajský stavební úřad 
konstatuje, že všechna shledal z hlediska výše uvedených požadavků kompletní. Všechna 
stanoviska obsahovala popis posuzovaného záměru, byly v nich uvedeny podklady a 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     34/42                             

dokumenty, ze kterých konkrétní dotčený orgán vycházel a rovněž obsahovala určité 
konkrétní důvody, na jejichž základě ten, který příslušný dotčený orgán předložený záměr 
posoudil jako přípustný. 

Krajský stavební úřad před vydáním rozhodnutí ověřil nahlédnutím do katastru nemovitostí 
okruh účastníků řízení. Krajský stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by 
bránily povolení projednávaného umístění stavebního záměru. 

V odůvodnění (tj. v této části) Krajský stavební úřad sdělil důvody výroku rozhodnutí, uvedl 
podklady a právní ustanovení pro jeho vydání, úvahy, kterými se řídil při jejich hodnocení. 
Krajský stavební úřad má za to, že zjistil stav věci, o kterém nejsou důvodné pochybnosti, 
a to v rozsahu své pravomoci a působnosti, která mu byla svěřena. Taktéž má za to, jak již 
výše uvedl, že v průběhu řízení naplňoval povinnost poučovací a uvědomovací jako jednu 
ze základních zásad správního práva. Účastníci řízení byli předem informováni o postupu 
v řízení i o právech, které mohou uplatňovat, či povinnostech, jež s danými kroky souvisejí. 
Podmínky pro umístění a provedení stavby uvedené ve výrokové části tohoto rozhodnutí 
byly stanovené v souladu s § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu územního řízení Krajský stavební úřad neshledal důvody, 
které by bránily umístění a povolení provedení stavby, rozhodl, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s námitkami, návrhy a požadavky účastníků řízení: 

Podle ust. § 89 odst. 1 stavebního zákona při vedení územního řízení platí, že námitky 
účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném 
ústním jednání; jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí 
být námitky účastníků řízení uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. Podle 
odst. 3 uvedeného ustanovení účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se nepřihlíží. Podle tohoto odstavce 4 osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § ust.85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Krajský stavební úřad nesvolával ústní jednání za účelem docílení dohody k podaným 
námitkám. Krajský stavební úřad tedy posoudil námitky podle ust. § 89 odst. 6 stavebního 
zákona na základě obecných požadavků na výstavbu a závazných stanovisek dotčených 
orgánů, jelikož námitky nepřesahuje rozsah jeho působnosti. 

Jak již bylo výše uvedeno, dne 17. 12. 2024 pod čj. KUOK 143368/2024 obdržel Krajský 
stavební úřad námitku účastníka řízení Radomíra Maráka, bytem Dolní Krčmy 1079/28, 789 
85 Mohelnice. V podání uplatňuje námitku, kterou vyjadřuje nesouhlas s předmětnou 
stavbou a uvádí: „Nesouhlasím s trasou náhradního vedení, které zasahuje svou trasou a 
ochranným pásmem na pozemek parc. č. 2472/2 a budovu na pozemku parc. č. 2473. 
Důvodem k nesouhlasu jsou obavy ze zamítnutí plánované rekonstrukce, přístavby a 
nástavby budovy na pozemku parc. č. 2473 a plánované výstavby transformátoru VN/NN. 
Neměl bych námitky, kdyby sloup vedení umístěný na pozemku parc. č. 2472/2 byl vyšší a 
umožnil by plánovanou rekonstrukci a výstavbu transformátoru a zároveň by umožnění 
těchto plánovaných staveb bylo zaneseno do vzájemné smlouvy.“   

Krajský stavební úřad KÚOK k této námitce a požadavku uvádí: 

Předně k námitce Krajský stavební úřad uvádí, že předmětem územního řízení je umístění 
dočasného provizorního vedení a po cca 8 měsících od jeho provedení bude vedení včetně 
sloupů odstraněno. Dále k uvedené námitce Krajský stavební úřad uvádí, že z pohledu 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     35/42                             

Krajského stavebního úřadu se jedná o soukromoprávní požadavek, jehož řešení není 
v kompetenci prvoinstančního stavebního úřadu a záleží pouze na domluvě mezi 
investorem a vlastníkem dotčeného pozemku; taktéž nelze pominout, že posuzovaný 
stavební záměr je stavbou veřejně prospěšnou, a proto nebylo nutné doložit souhlasy ve 
smyslu ust. § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona ve spojení s ust. § 184a stavebního 
zákona.  
Na okraj Krajský stavební úřad jenom doplňuje, že územní řízení je návrhové a stavební 
úřad v jeho průběhu není oprávněn podaný návrh jakkoliv korigovat, měnit nebo doplňovat 
způsobem, jakým si to přejí účastníci řízení. Dle ustanovení § 45 odst. 4 správního řádu 
žadatel může zúžit předmět své žádosti nebo vzít žádost zpět. Dispoziční zásada 
návrhového řízení umožňuje stavebnímu úřadu buďto návrhu v celém rozsahu vyhovět, 
nebo v případě, že je návrh v rozporu se zákonem nebo jiným obecně závazným předpisem, 
jej zamítnout. Protože návrh je v souladu s ustanoveními stavebního zákona, jak je výše 
uvedeno, odbor Krajský stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za 
použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. Odbor Krajský stavební úřad 
má k dispozici všechna potřebná závazná stanoviska dotčených orgánů, na základě kterých 
mohl vydat předmětné rozhodnutí, přičemž neshledal žádný právní důvod či překážky, a to 
nejen ze strany některého z dotčených orgánů spolupůsobících v tomto správním řízení, ale 
ani svůj, pro které by předmětnou žádost zamítl. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Závěrečné shrnutí: 

Krajský stavební úřad posoudil důvody, pro které bylo požádáno o vydání předmětného 
územního rozhodnutí a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpis ve výroku uvedených.  

V odůvodnění Krajský stavební úřad sdělil důvody výroku rozhodnutí, uvedl podklady a 
právní ustanovení pro jeho vydání, úvahy, kterými se řídil při jejich hodnocení. Krajský 
stavební úřad má za to, že zjistil stav věci, o kterém nejsou důvodné pochybnosti, a to v 
rozsahu své pravomoci a působnosti, která mu byla svěřena. Taktéž má za to, jak již výše 
uvedl, že v průběhu řízení naplňoval povinnost poučovací a uvědomovací jako jednu ze 
základních zásad správního práva. Účastníci řízení byli předem informováni o postupu v 
řízení i o právech, které mohou uplatňovat, i povinnostech, jež s danými kroky souvisejí.   

Podle ust. § 92 odst. 3 stavebního zákona se územní rozhodnutí doručuje podle ustanovení 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení uvedeným v ust. § 85 odst. 1 a v ust. § 85 
odst. 2 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě. V případě doručování 
územního rozhodnutí veřejnou vyhláškou se v něm účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 2 
písm. b) stavebního zákona identifikují označením pozemku a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí.   

Současně však v řízení vedených v působnosti zákona o urychlení výstavby, v souladu 
s jeho ust. § 2 odst. 5 v řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem 
účastníků, se pouze jen oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního 
zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má 
být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 
veřejnou vyhláškou. 

Platnost tohoto rozhodnutí je podle ust. § 9 odst.1 stavebního zákona 2 roky ode dne nabytí 
právní moci. 

 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     36/42                             

Upozornění pro stavebníka:  

V souvislosti s realizací prací se stavebník upozorňuje, že v rámci výstavby záměru je nutné 
v maximální míře eliminovat znečišťování ovzduší, zejména sekundární prašnost z provozu 
mobilních zdrojů a stavebních mechanismů a prašnost související s přesunem sypkých 
hmot. K naplnění tohoto cíle orgán ochrany ovzduší doporučuje využívat a uplatňovat 
opatření uvedená v „Metodickém pokynu odboru ochrany ovzduší Ministerstva životního 
prostředí ČR ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších 
stavebních činností“. Uvedený metodický pokyn přináší soubor opatření pro omezování 
emisí prachových částic ze stavební činnosti a jejich imisních dopadů na okolní obytnou 
zástavbu a je dostupný na webových stránkách Ministerstva životního prostředí 
https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi.  

Z hlediska odpadového hospodářství se stavebník upozorňuje, že s veškerými odpady má 
být nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a doporučuje se doklady 
o množství a způsobu nakládání s odpady ze stavební činnosti předložit k závěrečné 
kontrolní prohlídce (kolaudaci stavby). Pro stavební a demoliční odpady, které původce sám 
nezpracuje, musí mít původce zajištěno jejich předání do zařízení určeného k nakládání 
s odpady písemnou smlouvou, a to ještě před jejich vznikem (§ 13 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny se stavebník upozorňuje na nezbytnost ochrany dřevin 
rostoucích mimo les (§ 7 zák. č. 114/1992 Sb.). Ochrana dřevin a ploch pro vegetaci musí 
být zajištěna v plném rozsahu v souladu s ČSN 83 9061. Stromy budou mít v místě stavby 
kmeny opatřené vypolštářovaným bedněním z fošen vysokých nejméně 2 m. V kořenovém 
prostoru (kruhová plocha okolo kmene rovnající se 4násobku obvodu kmene, nejméně však 
2,5 m) nebudou výkopy prováděny. Výkop v blízkosti dřevin musí být proveden bez 
výkopovou technologií, případně zásadně ručně, tak aby se předešlo poraněním kořenů, 
popřípadě je nutno kořeny ošetřit. Kořeny je třeba ostře přetnout a místa řezu zahladit. 
Konce kořenů o průměru menším 2 cm je třeba ošetřit růstovými stimulátory, o průměru 
větším 2 cm prostředky pro ošetření ran. Obnažené kořeny je nutno chránit před 
vysycháním a působením mrazu. Sítě v kořenovém systému budou pokládány spodem pod 
kořeny (protlakem) s využitím chráničky bez porušení kořenů o průměru nad 2 cm. 
Zásypové materiály musí svou zrnitostí (úzké odstupňování) a zhutněním zajišťovat trvalé 
provzdušňování potřebné k regeneraci poškozených kořenů. 

Poučení pro stavebníka:  

Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby vyplývající z § 152 
stavebního zákona. Při provádění stavby je povinen zejména: 

- oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, a dále název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, případné změny v těchto 
skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu, 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 
o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, 

- zajistit, aby na stavbě nebo staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a 
všechny doklady, týkající se prováděné stavby nebo její změny, popř. jejich kopie, 

- ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek, současně 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této 
prohlídky se zúčastnit, 

- ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby. 

https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi


Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     37/42                             

Poučení účastníků: 

Podle § 81 a násl. správního řádu může účastník řízení proti rozhodnutí podat odvolání ve 
lhůtě 15 dnů ode dne, kdy mu bylo toto rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u toho 
správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru 
Krajský stavební úřad. O odvolání rozhoduje Dopravní a energetický stavební úřad.  

Odvolání musí mít podle § 82 odst. 2 správního řádu jednak obecné náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a současně musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 
rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a 
přípustné odvolání má odkladný účinek, v jehož důsledku nenastává právní moc rozhodnutí, 
vykonatelnost, ani jiné právní účinky. 

Krajský stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stavebníkovi 
stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci, jedno 
vyhotovení ověřené dokumentace pro vydání společného povolení a štítek obsahující 
identifikační údaje o povolené stavbě.  

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 
rozhodnutí. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci.  

Společné povolení, podle § 94p odst. 5 stavebního zákona, platí 2 roky ode dne nabytí 
právní moci a pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu 
platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 
stavebníka podanou před jejím uplynutím. 

 

 

 
Ing. Robert Černocký, Ph.D. 

  vedoucí odboru 

 

 

Po dni nabytí právní moci tohoto územního rozhodnutí doručí odbor Krajský stavební úřad 
žadateli stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní 
moci spolu s ověřenou grafickou přílohou (ust. § 92 odst. 4 stavebního zákona). Stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také 
stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

 

V souladu s ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby, v návaznosti na ust. § 87 
odst. 1 a 3 stavebního zákona je územní rozhodnutí o umístění stavby doručováno 
podle ust. § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a musí být vyvěšeno nejméně po 
dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a úředních 
deskách příslušných obecních úřadů a současně též způsobem umožňující dálkový 
přístup, viz elektronické úřední desky na webových stránkách Olomouckého kraje: 
www.olkraj.cz, města Úsov: www.usov.cz, obce Stavenice: www.stavenice.cz, města 
Mohelnice: www.mohelnice.cz,  
  

http://www.olkraj.cz/
http://www.usov.cz/
http://www.stavenice.cz/
http://www.mohelnice.cz/


Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     38/42                             

 

Zveřejňuje-li se písemnost na více úředních deskách, považuje se za den vyvěšení 
den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který je příslušným úřadem k vedení 
řízení. 
  
 
Záznam o zveřejnění oznámení: 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ................….                             Sejmuto dne ..….............. 
 
  
Razítko a podpis subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 

 

 

 

 

Obdrží: 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona v postavení účastníka 
řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
- žadatel – doručení do vlastních rukou 

1. Elektrovod a.s. – Slovenská republika, odštěpný závod, IČO: 0821143, Čechova 
395/59, 370 01 České Budějovice, IDDS: 7qn6myk, zast. společnost ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IDDS: v95uqfy 

 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona v postavení účastníka 
řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – doručení do vlastních 

rukou 

2. Město Úsov, nám. Míru 86, 789 73 Úsov 
3. Obec Stavenice, Stavenice 43, 789 73 Stavenice 
4. Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
 

Účastník řízení dle ust. § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona v postavení účastníka 
řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu a dle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona 
(dotčení vlastníci):  
- vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 

sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě – 
obdrží prostřednictvím veřejné vyhlášky na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, ve smyslu ust. § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb.: 

5. Schreierová Michaela, Ing., Pančava 367, 789 93 Úsov 
6. Heinzl Otto, Mgr., nám. Míru 51, 789 73 Úsov 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     39/42                             

7. Müllerová Ilona, Mgr., Nová Hradečná 133, 783 83 Nová Hradečná 
8. Šlézarová Pavla, Horní Hejčínská 51/6, 779 00 Olomouc 
9. ÚSOVSKO a.s., Klopina 33, 789 73 Klopina 
10. Malý Jiří, Třeboňská 62, 789 73 Úsov 
11. Město Úsov, nám. Míru 86, 789 73 Úsov 
12. Obec Stavenice, Stavenice 43, 789 73 Stavenice 
13. Město Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
14. Rissnerová Jana, Sadová 22, 789 73 Úsov 
15. Vilímková Naděžda, nám. Míru 29, 789 73 Úsov 
16. Motlíček Pavel, Pod Rochem 55, 789 73 Úsov 
17. Ulrich Petr, Rohle 148, 789 74 Rohle 
18. Vašíčková Jana, Podlesí 8, 789 73 Úsov 
19. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
20. Římskokatolická farnost Úsov, Zámecká 95, 789 73 Úsov 
21. Kubát Jindřich, nám. Míru 29, 789 73 Úsov 
22. Kučerová Ivana, Závořická 512, 789 69 Postřelmov 
23. Drlíková Eva, Klopina 128, 789 73 Klopina 
24. Pospíšilová Jaroslava, Klopina 146, 789 73 Klopina 
25. Novák Martin, Ing., MBA, Na Tvrzi 338, 789 72, Dubicko 
26. Pastorková Pavlína, Troubelice 133, 783 83 Troubelice 
27. Najer Luděk, Stavenice 32, 789 73 Stavenice 
28. Kleibl Ladislav, Zápotočí 113, 789 73 Úsov 
29. Kleiblová Věra, Zápotočí 113, 789 73 Úsov 
30. Brodacká Taťána, Tovéř 119, 783 16 Tovéř 
31. Kadlčíková Kateřina, Severní 365/4, Křelov, 783 36 Křelov - Břuchotín 
32. Vachutka Libor, Zápotočí 140, 789 73 Úsov 
33. Holoušová Jiřina, Mgr., nám. Míru 31, 789 73 Úsov 
34. Wilhelmová Martina, Nemile 120, 789 01 Nemile 
35. Talanda Jaroslav, Želechovice 10, 783 91 Želechovice 
36. Kornelová Pavla, Pod Skalkou 91/6, Přerov II – Předměstí, 751 24 Přerov 
37. Čadová Miroslava, Stavenice 38, 789 73 Stavenice 
38. Matějová Božena, Ing., Nový Malín 626, 788 03 Nový Malín  
39. Šafářová Drahomíra, Bohuslavice 28, 789 72 Bohuslavice 
40. Junghansová Jiřina, Police 32, 789 73 Police 
41. Zástěrová Alena, Blažkov 11, 592 51 Blažkov 
42. Berg Lubomír, Stavenice 65, 789 73 Stavenice 
43. Stránská Ilona, Ing., Horní Lipka 1312, 561 69 Králíky 
44. Jílek Vítězslav, Stavenice 68, 789 73 Stavenice 
45. Berg Zdeněk, Třebovská 968/1, 789 85 Mohelnice 
46. Berg Milan, Stavenice 60, 789 73 Stavenice 
47. Motlíček Roman, Čsl. armády 1302, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem -Stará 

Boleslav  
48. Drlík Petr, Stavenice 55, 789 73 Stavenice 
49. Drlíková Zdeňka, Stavenice 55, 789 73 Stavenice 
50. Bačuvčík Adam, Na dílcích 2150/25, Libeň, 182 00 Praha 8 
51. Gojišová Jitka, Stavenice 61, 789 73 Stavenice 
52. ČR, Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
53. Pokorný Josef, Ke Koupališti92/15, 78983 Loštice 
54. Bečan Jaroslav Lubina 276, 742 21 Kopřivnice 
55. Bečan Libor, Lubina 96, 742 21 Kopřivnice 
56. Hanichová Bronislava, U Slunce 1184/3, 789 85 Mohelnice 
57. Sadilová Miroslava, Balbínova 1613/21, 787 01 Šumperk 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     40/42                             

58. ČR, Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
59. Římskokatolická farnost Mohelnice, Školní 940/2, 789 85 Nohelnice 
60. Čermáková Eliška, Havlíčkova 136/33, Poštorná, 691 41 Břeclav 
61. ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 128 00 Praha 2 
62. Olomoucký kraj, Správa silnic Olomouckého kraje, Lipenská 753/120, Hodolany, 

779 00 Olomouc 
63. NATY TERRA, s.r.o., Žitavská 1178, Zbraslav, 156 00 Praha 5 
64. PURE ENERGY s.r.o., Uničovská 201/3, 789 85 Mohelnice 
65. Gazda Miluše, 28 Mc Mater Cr., London, Ontario N6K 1N4, Kanada 
66. Šincl Karel, 218 Tyler CRT.R.R./2, Petrborough, Ontario, Kanada 
67. Svoboda Oldřich, Ing., Libhošť 583, 742 57 Libhošť 
68. Svobodová Jaroslava, Libhošť 583, 742 57 Libhošť 
69. Mlčoch Jan, U Slunce 1248/67, 789 85 Mohelnice 
70. Vyroubalová Marie, Olomoucká 354/52, 789 85 Mohelnice 
71. Zapletalová Božena, Olomoucká 181/24, 789 85 Mohelnice 
72. Českomoravský štěrk, a.s., Mokrá 359, 664 04 Mokrá – Horákov 
73. České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 
74. Zbranek Pavel, Ing., U Slunce 1221/24, 789 85 Mohelnice 
75. Marák Radomír, Dolní Krčmy, 1079/28, 789 85 Mohelnice 
76. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 
 

Účastníci řízení vymezeni dle ust. § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona v postavení 
účastníka řízení dle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (v souladu s ust. § 87 odst. 3 
stavebního zákona jsou tito účastníci identifikováni označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru):   
- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno – 
doručení veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu na úřední 
desce Krajského úřadu Olomouckého kraje a též způsobem umožňujícím dálkový 
přístup 

         pozemky parc. č. 660/5 (orná půda), parc. č. 727/1 (orná půda), parc. č. 727/2 (orná 
půda), všechny pozemky v katastrálním území Úsov-město; 

         parc. č. 117/4 (orná půda), parc. č. 78/2 (ostatní plocha), parc. č. 386/3 (orná půda), 
všechny pozemky v v katastrálním území Stavenice; 

         parc. č. 2859/14 (trvalý travní porost), parc. č. 2862/6 (trvalý travní porost), parc. č. 
2862/5 (trvalý travní porost), parc. č. 3016/1 (ostatní plocha), parc. č. 3016/20 (ostatní 
plocha), parc. č. 3011/7 (ostatní plocha), parc. č. 2856/3 (trvalý travní porost), parc. č. 
3011/3 (ostatní plocha), parc. č. 2999/51 (vodní plocha), parc. č. 2999/50 (vodního 
plocha), parc. č. 2848/8 (zahrada), parc. č. 2851/4 (ostatní plocha), parc. č. 2978/64 
(trvalý travní porost), parc. č. 3017/15 (ostatní plocha), parc. č. 3017/8 (ostatní plocha), 
parc. č. 2850/2 (ostatní plocha), parc. č. 2978/60 (ostatní plocha), parc. č. 2978/54 
(orná půda), parc. č. 3014/1 (ostatní plocha), parc. č. 2471/16 (ostatní plocha), parc. 
č. 2981/1 (ostatní plocha), parc. č. 2471/17 (ostatní plocha), parc. č. 2471/7 (ostatní 
plocha), parc. č. 2441/47 (zastavěná plocha a nádvoří) a parc. č. 2441/46 (zastavěná 
plocha a nádvoří), všechny pozemky v katastrálním území Mohelnice).  

 
- doručení veřejnou vyhláškou ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu na úředních 

deskách příslušných úřadů a též způsobem umožňujícím dálkový přístup pro vyvěšení a 
podání zprávy z důvodu informovanosti, avšak již bez právních účinků vztahujících se 
na doručení: 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     41/42                             

• Městský úřad Úsov – úřední deska, nám. Míru 86, 789 73 Úsov (s žádostí 
o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce nejméně 
na dobu 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a poté navrácení zpět s vyznačením údajů o vyvěšení a sejmutí) 

• Obecní úřad Stavenice – úřední deska, Stavenice 43, 789 73 Stavenice 
(s žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce 
nejméně na dobu 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a poté navrácení zpět s vyznačením údajů o vyvěšení a 
sejmutí) 

• Městský úřad Mohelnice – úřední deska, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
(s žádostí o bezodkladné vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce 
nejméně na dobu 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a poté navrácení zpět s vyznačením údajů o vyvěšení a 
sejmutí) 

 
 

Dotčené orgány a ostatní 

77. Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborového dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IDDS: hjyaavk 

78. Ministerstvo vnitra ČR, odbor správy majetku, P. O. Box 155OSM, 140 21 Praha 4 
79. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 
80. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, zde 
81. Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, úsek územního plánování, U Brány 

916/2, 789 85 Mohelnice, IDDS: 6qtbthy 
82. Městský úřad Mohelnice, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního úřadu – úsek 

silniční hospodářství a speciální stavební úřad, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
83. Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
84. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
85. Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Pobočka Šumperk, Nemocniční 

1852/53, 787 01 Šumperk 
86. Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní náměstí 25, 

779 00 Olomouc, IDDS: 2cy8h6t 
87. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, IDDS: 

xnjf5zy 
88. Úřad pro civilní letectví, sekce provozní, odbor letišť a leteckých staveb, oddělení letišť, 

K letišti 1149/23, 160 08 Praha 
89. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor správy majetku, oddělení správy 

nemovitého majetku, Třída Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc, IDDS: 6jwhpv6 
90. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor informačních a komunikačních 

technologií, Třída Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc 
91. Správa silnic Olomouckého kraje, středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 13 

Vikýřovice, IDDS: ur4k8nn 
92. Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště Olomoucko, oddělení správa 

CHKO, Litovelské Pomoraví, Husova 906/5a, 784 01 Litovel 
93. KÁMEN Zbraslav, a.s., Žitavského 1178, Zbraslav, 156 00 Praha 5, IDDS: 3gcv5dt 
94. Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk, Nemocniční 

3299/7, 787 01 Šumperk, IDDS: ufiaa6d 
95. Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Nemocniční 

1852/53, 787 01 Šumperk, IDDS: 7zyai4b 



Čj. KUOK 28662/2025 

                                                                                     42/42                             

96. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 00 Praha 1 
97. Správa železnic, státní organizace, oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 

702 00 Ostrava 
98. ČD Telematika a.s., Pod Táborem 369/8a, 190 00 Praha 9 
99. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 
100. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
101. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
102. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
103. Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
104. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 

Šumperk 
105. EVOKE s.r.o., Ĺudovíta Štúra 1051/2, 708 00 Ostrava 
106. Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, 

Veleslavínova 18, O. O. Box 103, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
107. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
108. spis 328.4 – A/5  
 

 


		2025-03-28T07:42:45+0000




